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ӨЗЕКТІ

Ет нЕгЕ қымбаттады? 
Жауапсыз сұрақтар

Атакәсібі мал өсіру болып табылатын Қазақстанның ет нарығына 
не болды? Соғымын сойып алып, наурызға дейін тып-тыныш отыра-
тын  қазақ неге аяқ астынан тыпырлап, мазасызданып кетті? Өйткені 
басқа басқа, бірақ етсіз отыра алмайтын қазақ үшін ет қымбаттады! 
Біз облыстық ауылшаруашылық басқармасы  деген құзіретті орынға 
хабарласып, еттің қымбаттау себебін білуді жөн көрмедік. Өйткені 
олардың «көкесі», яғни Ауыл шаруашылығы министрі Айдарбек                                           
Сапаров 11 ақпандағы Үкімет отырысында Қазақстанда ет бағасының 
өсуі Тәжікстан мен Өзбекстан тарапынан сұраныстың жоғары болуына 
байланысты екенін айтқан еді.
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былтырғы қуаңшылықтан 
көрдік. Екінші біріміз - 
мал басы азайған шығар 
деп жорамалдадық.
Ал үшіншілеріміз «бәрі  
қымбаттағанда ет неге 
қымбаттамасын» - деп жа-
тырмыз.

Осыған орай журналис-
тер Ауыл шаруашылығы 
министрлігінің басшысына 
«бұл рас па?» деген сауал 
қойды. Олар да  әртүрлі 
жауаптар бере бастады:

– «Себебі қуаң-
шылықта емес. Өткен 
жылы жазда қуаңшылық 
болып, былтыр қалыпты 
өнім алдық. Екі жыл 
бұрын астықтың қанша 
тұратынын, қазір 
қанша тұратынын 

өздеріңіз көріп отырсыздар. Теңгерімді 
азықтандыруға жем-шөбіміз жеткілікті 
– бұл өте арзан, шамамен 50 мың теңге. 
Сондықтан құрғақшылық ет құнына 
әсер ете алмады», – деді Айдарбек Са-
паров.

Ауыл шаруашылығы министрлігі ет 
бағасының өсуін қолайсыз  ауа райы-
нан көреді. Өйткені, аяз бен боранның 
кесірінен шаруа қожалықтары етті қалаға 
жеткізе алмай жатқан көрінеді.

Қайрат Айтуғанов, ҚР Ауыл 
шаруашылығы министрінің орынбасары:

– Сұраныс көп болғандықтан сатушы-
лар бағаны қымбаттатып жатқан шығар. 
Өйткені, ауа райына байланысты етті 
базарларға жеткізу қиын болып тұр. Жол-

БАйҚАу

АтАлАр жеңісі ұрпАққА үлгі
«Алатау» газеті  2025 жылдың ақпан айынан бастап 30 сәуірге дейін 1941-

1945 жылдардағы соғыстағы Жеңістің 80 жылдығына арнап 
Жетісу облысының мектеп оқушылары арасында шығармашылық байқау 

жариялайды. 

Байқау  шарты :
1. Жауынгер аталар туралы  жазылған шығарма көлемі  А-4 форматы бойынша  

3 беттен аспауы керек.
2. Шығарма кейіпкерінің суреті. Кейінгі жылдардағы сурет болса да жарайды.
3. Автордың суреті мен мекен-жайы
4. Суреттер мен шығарманы мына электронды поштаға салуға болады
alatau.offset@mail.ru
5. Немесе 8-776-970-07-18, 8-771-465-13-13 телефондарының ватсабына 

жіберуге болады.
Байқау қорытындысы мамырдың алғашқы күндері қорытындалып, жеңімпаздар 

белгіленеді. Атаңыздың аты өшпесін, қатысыңыз!

дар жабық. Сондықтан ет тапшылығы 
болған соң, баға өсіп кетеді.

Ауыл шаруашылығы министрлігі мал 
тапшылығы жоқ екенін жеткізді. Айтула-
рынша, ішкі нарықты сиыр етімен 97%, 
қой етімен 100% және жылқы етімен 
98% қамтамасыз етілген. Ал, баға неге 
көтерілгенін жауаптылар түсіндіре алма-
ды.

Біздің пайымдауымызша, журналис-
тердің сұрағына  ауылшарауашылығы 
министрлігі дайын емес. Олар еттің  
қымбаттауын да күтпеген сияқты. Бірақ 
олар әр уақытта да үлкен трибуналар-
дан елімізде мал шаруашылығының 
үлкен қарқынмен дамып келе  жатқанын 
айтып жүр. Мемлекет те қолдау 
көрсетуде. Басымдылық берілген 
бағдарламалар қабылдануда. Олай 
болса министрліктегілер бағаның 
шарықтауының нақты себебін неге 
білмейді? Неге еттің қымбаттауын 
біресе алыпсатарға, біресе  ауа райына, 
біресе жолдарға, біресе Тәжікстан мен 
Өзбекстан экспортына жабады? Жоспар 
жасаған жерде болжам деген де болуы 
керек емес пе? Кіріс пен шығынды са-
раптау  министрлікті тек жақсы жағынан 
көрсету емес шығар?

Салалық кәсіподақ мүшесі Мақсұт 
Бақттыбаевтың LS басылымына бер-

ген сұхбатында ет бағасы мал басының 
азаюына байланысты  өсіп отыр дейді. 
Статистика бойынша Бақтыбаевқа се-
нер болсақ, мал басының 2019 жылғы 
көрсеткіші ірі қара 7,4 млн. бас болса, 2024 
жылы ол  7 млн. 800 мың басқа жеткен. 
Бұл өтірік көрсеткіш емес пе? Мал басы 
өссе – ет бағасы да көтерілмеуі керек 
емес пе? Ал көтерілген баға мал басының 
кеміген көрсеткіші деуге болады.

Етті арзандату үшін бәсеке керек дейді 
сарапшы. 

– Ол үшін дереу Монғолия мен Белорус-
сиядан арзан ет жеткізілсе, бір ай ішінде 
ет бағасы түседі – деген болжам айтады. 
Оған қоса Үкімет қосымша құн салығын 
қайта қарап жатыр, ауылшаруашылығын 
мүлдем қосымша құн салығынан 
босатпақшы. Бұл да ет бағасына әсер 
етпей қалмайды. Нақтылап айтқанда, 
Ауылшаруашылығы министрлігі та-
рапынан жіберілген кемшіліктер тез 
арада қаралуы тиіс. Экспортты шек-
теп, мал өсірушілерге жеңіл несиелер 
мен субсидияар беріп, шенеуніктер де  
жергілікті жерлердегі мүмкіндіктерді  
қарастырмаса нарықтағы  баға өсе бер-
мек - дейді Бақтыбаев. Қазақ етсіз отыра 
алмайтыны рас қой.

Баян тАңАтАровА 

Бірден ойға оралған сұрақ: Тәжікстан 
мен Өзбекстан биыл аяқ асты-
нан соншалықты көп етжегіш болып 
кетті ме? Біздің ағылып келіп жатқан 
тұтынушысы жоқ, сатушы мен ет толған 
сөрелері  қаңырап тұрған бос тұрған 
сауда орындарындағы ет аяқ астынан 
неге қымбаттайды? Ет ұзақ сақтауға 
келмейтін тағам түрі емес пе? Алушы-
сы болмаса  баға керісінше, түспеуші 
ме еді, товарды өткізу үшін? Неге деген 
сұрақтардың бәрі ауылшаруашылығы 
министрлігіне әкеліп тіреледі. Басылым-
дар мен әлеуметтік желілерді шолып 
шыққандағы көргеніміз, бізді ойландырған 
сұрақтардың көбісі елімізге ортақ ет  
мәселесі екен. Біріміз еттің қымбаттауын 

Сиыр еті - 3500 теңге

Жылқы еті - 3000 теңге

Қой еті - 2500 теңге



Қабанбай батыр көшесі, 32
Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.

E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru2
қысқа да нұсқа

Жетісу облысының шалғайдағы шекаралық 
Алакөл ауданында 56 елді мекеннің 48-іне немесе 
85,7%-на орталықтандырылған ауыз су жүйесі 
тартылған. Мәселен, биыл Лепсі ауылына ауыз 
су желісі тартыла бастайды. Сонымен қатар осы 
жылы Қоңыр ауылында су жүйесінің құрылысы 
мен Теректі ауылында жаңғыртудың 2-ші кезегі 
басталады деп күтілуде. Жалпы Жетісу облысында 
2025 жылдың аяғына қарай орталықтандырылған 
сумен қамтамасыз етілген елді мекендер саны 
331-ге жетеді немесе орталық су жүйесімен қамту 
деңгейі 92,5% болады деген жоспар бар.

* * *
Лепсі ауылы – бұл жоғары таулы Жасылкөл 

көлінің аймағында орналасқан туристік мекен. 
Бұл өзінің табиғи сұлулығымен баурап алатын 
ерекше орын. Жыл сайын «Жоңғар-Алатау» ұлттық 
паркінде туристердің ағымы артып, осы аймақтағы 
қонақ үйлер санының өсуіне себепші болды. Айта 
кетейік, Лепсі ауылы Қазақстанның ең үздік 5 
ауылына кірді.

* * *
Бүгін Жетісу облысында халықтың әлеуметтік 

осал топтары санатынан және көп балалы 
отбасылардан 23 шаңырақ жаңа қоныс қуанышына 
кенелді. Кезекте тұрғандарға облыс орталығының 
жаңа тұрғын үй алабында үш бөлмелі үйлердің 
кілті табысталды. Жаңа қоныс иелерінің арасында 
көп балалы және толық емес отбасылар, мүгедек 
балаларды тәрбиелеп отырған отбасылар, І және 
ІІ топтағы мүгедектер, зейнеткерлер бар. Жалпы 
өткен жылы Талдықорғанда 1283 отбасы тұрғын 
үймен қамтылса, осы жылы тағы 1483 отбасы 
тұрғын үйге қол жеткізеді.

* * *
Үкімет Мемлекет басшысының қайтарылған 

активтер есебінен әлеуметтік маңызы бар 
жобаларды іске асыру жөніндегі тапсырмасын 
орындау аясында Арнайы мемлекеттік қордан 
Жетісу облысы Кербұлақ ауданы Көксай ауылында 
жаңа мектеп салу үшін 1,4 млрд теңге қаржы 
бөлді. Жаңа мектеп 60 орынға арналған. Ғимарат 
заманауи білім беру стандарттарына сәйкес 
жабдықталған. Нысанның құрылысы білім берудің 
қолжетімділігі және мектептегі орын тапшылығы 
мәселесін шешуге мүмкіндік береді.

* * *
Талдықорған қаласын газға қосу шаралары 

2016 жылдан басталған. Қала аумағында газ 
құбырының толық ұзындығы 1 291 шақырымға 
жетеді. Бүгінде 36 мың абонент газбен қамтылып 
отыр, оны пайызға шаққанда 90,3%-ды құрайды.

- Талдықорғанымыз күн санап даму үстінде 
екені рас, дегенмен, қараша халық үшін жағдайдың 
жасалып жатқаны шамалы. Газ құбырларына 
үнемі жөндеу жұмыстарын жасап жатады, бірақ 
нәтиже жоқ. Қыста көмірдің азабын тартамыз, 
отын тасып, күл шығару қай заманның тіршілігі? 
Газ бірімізде болса, екіншімізде жоқ. Бағалар да 
жыл санап шарықтауда, ал газдың тек уәдесі ғана 
бар. Дамушы қала деген аты болмаса, қарапайым 
инфрақұрылымға қол жеткізе алмай отырмыз. 
Халықтың шыдамын сынағанды қашан қояды?, - 
дейді қала тұрғыны Тұрысбек Елубай.

Талдықорған қаласы әкімдігі баспасөз 
қызметінің мәліметінше, 2022 жылы 2100-ге жуық 
абонент табиғи отынға қол жеткізген. Нақтылап 
айтсақ, Пригородное ауылы, Ынтымақ ауылы, 
Экспедиция ауданы және 3-ші бөлімше. Ал 2023 
жылы 5500-ге жуық тұрғын үй табиғи газ желісіне 
жалғанды. Мәселен, Үйтас саяжай қоғамы, 
Жастар-2, Ынтымақ елдімекені көмірден босады.
Былтыр газға қолжетімділікке 830 үй ие болды. 
22 іске қосу кешені, 630 газ жәшігі орнатылды. 
Сондай-ақ, Мойнақ  ауылын  газға  қосу  жұмыстары 
аяқталды. Көп ұзамай газбен қамтылатын 
аумақтар: Қаратал, Қызыл тас, Мерекелік, Балықты, 
Сарыбұлақ, Алмалы, Ащыбұлақ саяжайлары және 
1-бөлімше тұрғын үй алабы, - дейді қала әкімінің 
орынбасары Қуаныш Сейтімбаев.

* * *

Мәжілістің баспасөз қызметі хабарлағандай, 
Азат Перуашев бірқатар кәсіпорынның, соның 
ішінде "Asma Industrial" аккумулятор зауытының 
жұмысымен танысты. Зауыт директоры Дидар 
Санатовтың айтуынша, инвестиция көлемі 
8,5 миллиард теңгеден астам болса, оның 1,5 
миллиардқа жуығы несие түрінде тартылған. 
Бұл ретте облыс әкімдігі кәсіпорынға қажетті 
инфрақұрылым – 14 гектар жер телімін бөлуден 
бастап инженерлік желілерді тартуға дейін 
қамтамасыз еткен. Жақын арада кіреберіс 
теміржол желілерін қосу жоспарланған. «Asma 
Industrial» компаниясының өндірістік ғимараттары 
заманауи технологияларды қолдану арқылы 
салынған. Зауыт автомобильдер мен көліктің 
басқа түрлеріне арналған аккумуляторлардан 
бөлек стационарлық аккумуляторлар шығаруға 
маманданған. Олар жаңартылатын энергия 
көздерін пайдаланатын электр станцияларына 
қызмет көрсететін инфрақұрылымдық жүйелерде 
пайдалануға арналған.

* * *
«Таза Қазақстан» акциясы аясында 

ұйымдастырылған  экожоба  қолға алынғалы 
Жетісу облысындағы елді мекендерден 12 800 
тоннадан аса тұрмыстық қалдық шығарылған. 200-
ге жуық саябақ пен 700-ден аса тарихи- мәдени 
ескерткіш тазартылды.  

София Гвоздикова, Талдықорған қаласының 
тұрғыны: - Жастарға көп рақмет. Олардың 
денсаулығы мықты болсын. Өзара тату-тәтті, 
аспанымыз ашық болсын. Шырай Саматқызы, 
«Мейірімді-Жетісу» волонтерлік фронт-офисінің 
жетекшісі: - Осы уақытқа дейін біз облысымызда 20 
шақты осындай акция ұйымдастырғанбыз. Алдағы 
уақытта да осындай акциялар жалғасын табады.

(ақпараттар ашық дереккөздерден алынды)
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Биыл  оБлыста ауыл шаруашылығы 
дақылын  сеБу көБейеді

Жетісу облысында халықтың әлеуметтік осал 
топтағылар мен  көп балалы отбасылардан 23 шаңырақ 
жаңа қоныс қуанышына кенелді. Кезекте тұрғандарға облыс 
орталығының жаңа тұрғын үй алабында үш бөлмелі үйлердің 
кілті табысталды, - деп хабарлайды облыс әкімінің баспасөз 
қызметі.

Талдықорған қаласы әкімдігінің мәліметінше, «Жастар-3» шағын ау-
данында тұрғын үйлердің құрылысы өткен жылдың шілде айынан бас-
тап жүргізілген болатын. Сөйтіп кезекте тұрғандар үшін жалға берілетін 
56 жаңа үй салынып, сатып алынды. Бүгін кілттері табысталған 23 үйден 
басқа 33 үй ақпан айының соңына дейін қолданысқа беріледі. Әр үйдің 
жалпы ауданы 76 шаршы метр. Мұнда үш тұрғын бөлме, ас үй мен жу-
ынатын бөлме бар. Айта кетерлігі, биылғы жылдың соңына дейін осы 
тұрғын ауданда жеке құрылыс салушылар есебінен тағы 150-ге жуық үй 
пайдалануға беріледі деген жоспар бар.

Жаңа үйге ие болғандардың бірі көп балалы ана Индира Иманболова:
- Тұрғын үйге кезегінде 10 жылдан астам уақыт тұрдық. Баспана 

жалдаудың құны да біз үшін арзанға түспейді, оған қоса жиі көшудің өз 
машақаты бар. Әсіресе балаларым қиналып кететін. Енді, міне, өз баспанамызға қол жеткіздік, қуанышымызда шек жоқ, - дейді алты 
баланың анасы И. Иманболова.

Еске салсақ, бұған дейін, яғни осы жылдың басында Талдықорғандағы 49 көп балалы отбасына «Береке» коттедж қалашығындағы 
тұрғын үйлердің кілті табысталған болатын.

Жалпы алғанды  2023-2025 жылдары облыс орталығында 5 мыңға жуық кезекте тұрғандар тұрғын үймен қамтамасыз етіледі.
Фотограф: дмитрий Ерофеев

Әлеуметтік осал топтағы  отБасылар 
үйлі Болды

өз құқығыңызды Біле жүріңіз
ҚР Әділет министрлігі тарапынан атқарушылық құжаттарды орындау бойынша жұмысты 

ұйымдастыру бойынша әдістемелік ұсынымдар бекітілді.
Мәселен, борышкердің банк шоттарындағы ақшаға тыйым 

салуға қатысты былай делінген:
*Ақшаға тыйым салу өндіріп алынатын сома шегінде салы-

нады. Ақшаға тыйым салу туралы қаулыда тыйым салынуға тиіс 
ақшалай қаражаттың шекті сомасы көрсетілуі қажет.

*Егер борышкердің бірнеше шоттары болса және олардың 
біреуінде берешекті өтеу үшін ақша жеткілікті болса, онда сот 
орындаушысы бұғаттауды тек осы шотта ғана сақтағаны жөн.

*Бір шотта ақша қаражаты жеткіліксіз болған жағдайда шекті 
сомаға жеткенге дейін басқа шоттардағы ақшаға тыйым салына-
ды.

*Борышкер тыйым салу сомасының мөлшерінен асатын 
ақшаға билік етуге құқылы.

*Осындай шекті мөлшерді есептемегенде шоттағы барлық 
қалдыққа тыйым салу заңсыз болады.

Сондай-ақ, құжатта бағалы қағаздарға, жылжымалы және 
жылжымайтын мүлікке тыйым салу, үшінші тұлғалардағы жылжы-
малы және жылжымайтын мүлікті алып қою, белгілі бір әрекеттер 
жасауға, мүлікті пайдалануға тыйым салу туралы түсініктемелер 
бар.

Демек, қазақстандықтардың қарыздары үшін шоттарға тыйым 
салынуы мүмкін. Алайда кейбір сот орындаушылар есеп айыры-
суда қателесуі немесе арнайы шоттан ақшаны алып қоюы мүмкін. 

МінбЕр

Мұндай әрекеттер заңсыз. Егер бұғаттау негізді болса, бірақ 
қажетті мөлшерден артық ақшаға бұғаттау қойылса борышкер 
сот орындаушысына жүгіну керек. Егер ол сот орындушы дұрыс 
алынбаған ақшаны қайтару туралы өтініштерге жауап бермесе, 
Жеке сот орындаушыларының республикалық палатасына (ЖСО) 
жүгіну керек. Ол үшін істі жүргізуші сот орындаушысының атына 
негізсіз есептен шығаруды қайтару туралы өтініш жасау қажет. 
Құжатты еркін түрде толтыруға болады. Онда атқару құжатының 
нөмiрiн және негiздемесiз есептен шығарылған соманы көрсету 
қажет.

Сот орындаушысы қателіктің орын алғанына көз жеткізу 
үшін өтінішке банк шотынан үзінді көшірмені және жеке басын 
куәландыратын құжаттардың көшірмелерін қоса беру қажет. 
Мәтінде қаулының күшін жоюды және ұсталған соманы қайтаруды 
сұраған жөн.

Мұндай өтінішті e-Otinish сервисі арқылы жіберу оңай. Алай-
да, егер мұндай мүмкіндік болмаса, онда екі данада қағазға өтініш 
жазып, оны кеңседе тіркеуге болады. Өтініш берушіде қалған 
көшірмелерге міндетті түрде құжаттың қабылданғаны туралы 
тіркеу күні көрсетілген белгі қойылуы тиіс.

дидар Туканов,
Жетісу облысы жеке сот орындаушысы

биыл Жетісу облысында ауыл шаруашылығы дақылдарының егіс алқабын 510,7 мың гектарға жеткізу жоспарла-
нып отыр. көктемгі дала жұмыстарын жүргізу жөнінде облыстық жедел штаб құрылып, жұмыс жасауда. көктемгі егіске 
дайындық барысында тұқым, дизель отыны мен техниканы дайындау жұмыстары жүріп жатыр, - деп хабарлайды Жетісу 
облысы әкімінің баспасөз қызметі.

Облыстық ауыл шаруашылығы басқармасының мәліметіне 
қарағанда, жоспар бойынша көктемде 247 мың гектар жер жыр-
тылады, 127 мың гектар сүдігердің ылғалы жабылады, сонымен 
қатар 137 мың гектар өткен жылғы көпжылдық шөптер мен күздік 
дақылдар тырмаланады, жалпы 374 мың гектар жаздық дақылдар 
себіледі. Оған қажетті 52,1 мың тонна жаздық ауыл шаруашылығы 
дақылдарының тұқымы толық көлемде даярланған, оның 31,6 мың 
тн - дәнді дақылдар, 9,5 мың тн – майлы дақылдар, 0,6 мың тн - 
азықтық дақылдар, 10,4 мың тн -  картоп. 

Бүгінгі күнге, 5 мыңға жуық тонна минералды тыңайтқыштар 
сатып алынды. Қоймаларда 1,3 мың тонна минералды тыңайтқыш 
бар. Осы жылы тыңайтқыштарды субсидиялауға 2,7 млрд. теңге 
бөлінген. 

Көктемгі егіске дайындық аясында «Аграрлық несие корпора-
циясы» 104 шаруашылықтан 3,0 млрд.теңгеге өтінімдер қабылдап, 
бүгінгі күнге 35 шаруашылыққа 942 млн.теңге несие берілді. 

8 ақпан күні алакөл ауданы Үшарал қаласындағы аудандық орталық 
ауруханада «ауған соғысына қатысқан ардагерлерге арналған» ашық есік 
күні өтті.

ауған ардаГерлеріне құрмет

Іс-шараға шақырылған ардагердің барлығы дерлік қатысып, өздеріне көрсетілген 
медициналық көмектен риза болып қайтты.  

 Ашық есік күні барысында ардагерлер алдымен тіркеу бөлімінен өтіп, қажетті 
дәрігерлерге қаралды. Олар терапевт, кардиолог, хирург, невропатолог және окулист 
сияқты мамандарға жүгініп, денсаулықтарын тексеруден өткізді. Аурухана ұжымы ар-
дагерлерге сапалы медициналық қызмет көрсетіп, олардың жайлылығы үшін барлық 
қажетті жағдайды жасады. 

 Іс-шараға қатысқан ардагерлердің қатарында Нұрлан Жақанбаев, Шалғынбай 
Әбденов, Николай Иванов, Ермек Таужанов, Қуаныш Абеузаров, Совет Карабе-

ков, Василий Шальнев, Сәкен Барлықбаев, Қыдырғали Мақұлбеков, Адилжан Усинов және Өмірсерік Төлегенұлы бар. Олар көрсетілген 
қамқорлық пен құрметке ризашылықтарын білдіріп, ұйымдастырушыларға алғысын жеткізді. 

Алакөл аудандық орталық ауруханасы ардагерлерге арналған ашық есік күнін дәстүрлі түрде жыл сайын ұйымдастырады. Бұл тек 
медициналық көмек көрсету ғана емес сонымен қатар олардың ерлігіне деген құрметтің көрінісі. 

Ашық есік күні жоспарға сай ұйымдастырылып өз мақсатына жетті. Ардагерлерге көрсетілген қамқорлық – өткенді ұмытпай ерлікті 
дәріптеудің айқын көрінісі.

назерке набИкЕнова
алакөл ауданы
Үшарал қаласы
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Суд в Талдыкоргане вынеС приговор двум жиТелям жеТыСуСкой облаСТи, коТорые взломали информа-
ционные СиСТемы миниСТерСТва здравоохранения, СообщаеТ Orda.kz.

КОРОТКО ОБО ВСЕМ
***

В январе на электронной бирже труда 
(ЭБТ) Казахстана отмечался высокий спрос 
на работников сферы образования. Среди 
квалифицированных работников наиболее 
востребованными оказались воспитатели (2,1 
тысячи вакансий), водители автомобиля и 
учителя математики (по 1,9 тысячи вакансий).  
Об этом сообщает пресс-служба казахстанского 
министерства труда и социальной защиты 
населения.Источник: Sputnik.kz

***
В январе фармацевтическая продукция в 

Казахстане подорожала в среднем на 8,6%. 
Сильнее всего цены выросли на «Корвалол» - на 
30,7%6, «Канефрон Н»- 276,9 и «Ацикловир - на 
18%, ацетилсалициловая кислота на 16,8% и 
поливитамины «Мульти-табс Классик» на 15%». 
Сильнее всего цены выросли в Карагандинской 
области — сразу на 14%. Следом идет Астана 
— плюс 10,9%, а замыкает тройку антилидеров 
область Абай — плюс 10,4%.

***
День вывода войск из Афганистана отмечают 

15 февраля в странах бывшего Советского Cоюза. 
Это день скорби и памяти обо всех погибших 
воинах-интернационалистах. Последние 
советские войска покинули Афганистан 15 
февраля 1989 года, а выводить их начали 15 
мая 1988 года. Десятки тысяч казахстанских 
солдат исполняли свой воинский долг в 
Афганистане с 1979 по 1989 год. Свыше 900 из 
них  погибли в чужой стране.  А сегодня  около  
16 тысяч ветеранов  придут к обелиску ветеранов 
Афганской война или  Вечному огню и помянут  не 
вернувшихся казахстанцев.  

***
Дом Карима Масимова выставили на торги.  

Стартовая цена объекта составляет 1,8 млрд 
тенге. Гарантийный взнос – 117,9 млн тенге. Торги 
состоятся в 10.00 25 февраля. Карима Масимова 
задержали во время январских событий 2022 года. 
Уголовному делу в отношении него присвоили 
гриф "совершенно секретно". В конце апреля 2023 
года суд в Астане приговорил Масимова к 18 годам 
заключения за государственную измену, попытку 
насильственного захвата власти, превышении 
власти и должностных полномочий. Он пытался 
оспорить приговор, но апелляционная инстанция 
оставила срок наказания без изменений.Данный 
текст скопирован с сайта Informburo.kz

*** 
В 2024 году из Казахстана на постоянное 

место жительство в другое государство уехали 
почти 13 тысяч человек. А этом примерно на 
20% меньше, чем годом ранее. Таким образом, 
сальдо миграции – число прибывших минус 
число выбывших – второй год подряд остается 
в положительной зоне. В прошлом году большая 
часть покинувших уехали в Россию и Германию. 
Приехали же в Казахстан люди из Узбекистана, 
России, Китая и Монголии.(Ulysmedia.kz.)

*** 
Казахстан занял 88-е место в Индексе 

восприятия коррупции (ИВК) 2024 года, набрав 
39 баллов из 100 возможных. Это рекордный 
показатель для страны за всю историю рейтинга, 
однако РК по-прежнему остаётся в категории 
государств с высоким уровнем коррупции, 
сообщает Orda.kz.Средний показатель для 
региона Восточной Европы и Центральной Азии 
составил 35 баллов, что делает его одним из 
наиболее коррумпированных в мире. Казахстан 
остается среди лидеров региона, уступая 
Армении (47 баллов), Молдове (42) и Грузии 
(53), но опережая Узбекистан (33), Россию (26) и 
Туркменистан (18).

***
Теперь все мобильные телефоны будут 

разделены на три категории:
• белый список – устройства, официально 

зарегистрированные и допущенные к работе в 
сетях сотовой связи;

• серый список – устройства, данные о 
которых пока не подтверждены. Они временно 
могут пользоваться связью, но в течение 30 дней 
должны пройти проверку;

• чёрный список – устройства, которым доступ 
к сотовой связи будет заблокирован.

Блокировка грозит устройствам с 
некорректным или изменённым IMEI-кодом 
(идентификационный код), телефонам без 
заводского идентификатора, а также гаджетам, 
числящимся в базе утерянных и краденых 
устройств GSMA (Ассоциация глобальной 
системы). Кроме того, в этот список попадут 
телефоны, ввезённые в Казахстан без 
официального подтверждения таможенного 
оформления. (Источник – ОРДА кз.)

Проходят учения ПротивоПаводковых 
мероПриятий «көктем – 2025» 

практические мероприятия в рамках учений проходят во всех районах и городах области. особое внима-
ние уделяется укреплению защитных сооружений и подготовке к реальным условиям весенних паводков. в 
противопаводковых мероприятиях участвует личный состав служб гражданской защиты районов и городов 
и областного департамента по чрезвычайным ситуациям, - сообщает пресс-служба акима области жетісу.

Практические занятия, про-
шедшие в Каратальском районе, 
посетил первый заместитель аки-
ма области Алибек Жаканбаев, 
проведя осмотр личного состава 
соответствующих служб и инже-
нерной техники.

Так, в рамках командно-
штабных учений на базе школы в 
с.Тастобе организован эвакуаци-
онный пункт, рассчитанный на 40 
мест с возможностью расшире-
ния до 300. Здесь же предусмо-
трены столовая и медпункт для 
оказания помощи пострадавшим 
в случае ЧС. Комментируя рабо-
ты по укреплению участка русла реки Каратал возле села 
Тастобе, заместитель начальника ДЧС области Жетісу Игорь 
Жуков сообщил: «В настоящее время проводится работа по 
сооружению насыпной дамбы и укреплению береговой ли-
нии реки на этом участке. В случае повышения уровня воды 
в весенний период эти меры позволят предотвратить разру-
шение берега и избежать затопления села. Всего задейство-
вано 40 единиц специальной техники и 85 человек. Работы 
близятся к завершению».

Одной из рек, вдоль которых возможны подтопления при 
весеннем половодье, является река Муканши на территории 

Коксуского района. В связи 
с этим в рамках проводимых 
учений была проведена ра-
бота по укреплению левого 
берега реки Муканши про-
тяженностью порядка 150 
метров, что способствует 
восстановлению защитных 
функций имеющейся дам-
бы. Кроме того, был произ-
веден вывоз снега из дво-
ров домов пожилых людей 
и многодетных семей, а так-
же очищены и приведены 
в порядок водопропускные 

трубы и арычные сети.
- В целом в рамках противопаводковых мероприятий в 

Коксуском районе создан 21 пункт приема на 5150 человек. 
В учениях этого года было задействовано 28 единиц техни-
ки и 84 человека, - сообщил начальник ОЧС

Коксуского района Манат Турымов. Между тем сотруд-
ники ДЧС призывают жителей региона внести свой вклад в 
противопаводковые мероприятия, очистив арычные сети и 
трубчатые переходы возле своих домов. Такие меры помо-
гут предотвратить подтопления и обеспечить безопасность.

в этом году в области жетісу планируется провести ремонт 152 км дорог и 53 км внутренних дорог населенных 
пунктов. а в этом году в регионе планируется отремонтировать 152 км дорог и внутренних дорог 53 населенных 
пунктов. Также в этом году будет произведена реконструкция и средний ремонт 2 участков дорог республиканского 
значения в направлении «уштобе – кальпе» и «Сырымбет – «Тау жетысу». 

В рамках проводимого капитального ремонта планируется строи-
тельство нового моста через реку Конбе на автодороге «Сарыозек – 
Коктал», усиление дорожной конструкции автодороги «Обход станции 
Сарыозек» и реконструкция дорожного покрытия автодороги «Конаев 
– Талдыкорган» протяженностью 21 км (участок – перевал Мукры).

Кроме того, продолжится реализация переходящего проекта сред-
него ремонта сети дорог «Граница Алматинской области – село Сарыо-
зек» (13 км),

«Сарыозек – Коктал» (112 км) и «Айдарлы-Коктал» (15 км).
Пресс-служба акима области Жетісу

СтроительСтво дороги к водоПаду 
Бурхан-Булак начнетСя в этом году

хакеры из ЖетыСу Получили 
миллионные штрафы

По информации КНБ  двое жителей Жетысу незаконно завладели учётны-
ми записями медиков. Под видом врачей они получили доступ к информацион-
ным системам «Регистр прикреплённого населения» и Damumed Минздрава.

«Их признали виновными в совершении преступления, предусмотренного 
частью второй статьи 205 УК РК ("Деяние, совершенное в отношении критиче-
ски важных объектов информационно-коммуникационной инфраструктуры") и 
частью второй статьи 208 ("То же деяние, совершённое группой лиц по пред-
варительному сговору"). Подсудимых приговорили к штрафам в размере 300 
МРП (один млн 179 тысяч тенге)», — сообщили в КНБ.

По информации из соцсетей, речь идет о Нурлане Шаймерденове, председателе 
Аксуского районного суда.В пресс-службе Антикора информацию подтвердили.

«Антикоррупционная служба подтверждает, что в отношении председателя Аксу-
ского районного суда области Жетісу начато расследование по подозрению в корруп-
ции. Расследование продолжается. Иная информация в рамках ст.201 УПК РК рас-
пространению не подлежит», – сообщили в ведомстве. Источник: zakon.kz

в жетысуской области председателя районного суда подозревают в кор-
рупции.

главного Судью района Подозревают 
в корруПции в ЖетыСуСкой оБлаСти
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Борис КеримБаев – ветеран афгансКой войны, Командир 177-го 
отряда спецназа разведКи грУ генштаБа армии ссср, полКовниК 
в отставКе, Которого в народе знают КаК Кара майора.  Кара май-
ор (прозвище из-за очень смУглой Кожи) или, КаК его ещё звали, 
грозный майор заставил пойти на перемирие самого влиятель-
ного полевого Командира моджахедов ахмада шаха масУда 
(позже Был министром оБороны афганистана). за масУдом заКре-
пилось прозвище панджшерсКий лев, а КеримБаева называли Ко-
ролём панджшера.

Грозный Қара майор 
афГанской войны

ПАМЯТЬ

Именно Панджшерское ущелье в Афгани-
стане стало местом одних из самых ожесто-
чённых столкновений сил моджахедов со спец-
назом Вооружённых сил Советского союза.

Борис Керимбаев родился 12 января 1948 
года в селе Прудки Джамбулского района 
Алма-Атинской области. После школы, кото-
рую он окончил в 1966 году, Керимбаев посту-
пил в Ташкентское высшее командное учили-
ще имени Ленина. После окончания учёбы в 
1970 году, по данным из открытых источников, 
его направили в Европу проходить службу в 
Группе советских войск в Германии (ГСВГ). 
Борис Керимбаев – командир мотострелкового 
взвода. В 1973 году его назначили командиром 
разведывательной роты. Через два года по-
сле этого Борис Керимбаев стал командиром 
разведроты в Краснознамённом Среднеази-
атском военном округе (КСАВО). В 1977 году 
Керимбаева назначили заместителем началь-
ника штаба, а позже и командиром мотострел-
кового батальона в/ч 52857 в Темиртау.

Второй раз за границей Борис Керимбаев 
оказался в 1980 году, когда его направили в 
Эфиопию как советника командира пехотной 
бригады 10-го управления Генштаба.

Почему СССР помогал Афганистану

Все эти три с лишним десятка лет не ути-
хают споры о том, что послужило спусковым 
крючком, причиной для того, чтобы Советский 
Союз ввел свой, по тем временам называемый 
ограниченным военный контингент на терри-
торию Афганистана. Одни политологи утверж-
дают, что основной причиной стала необхо-
димость обеспечения безопасности границ 
страны на юге, другие – то, что СССР стре-
мился вроде как поддержать народно-
демократическую партию Афганистана, кото-
рая пришла к власти в результате апрельского 
переворота в 1978 году.  В результате афган-
ское руководство обратилось с просьбой пря-
мого военного вмешательства, чтобы начать 
подавлять вспыхивающие мятежи, но получи-
ло отказ – на дворе был март 1979 года. По-
сле этого последовало еще порядка 20 таких 
обращений, и в итоге Политбюро ЦК КПСС , 
сдалось – 12 декабря 1979 года было приня-
то и оформлено секретным постановлением 
решение о вводе советских военнослужащих 
в Афганистан. Первые гвардейские части вы-
садились недалеко от Кабула 24 декабря этого 
же года, получив задачу вести вместе с аф-
ганскими военными боевые действия против 
наиболее опасных и радикально настроенных 
вооруженных оппозиционеров. Плюс необхо-
димо было уничтожать караваны, что везли 
оружие и боеприпасы радикалистам из Ирана 
и Пакистана.

Все это прикрывалось красивыми лозунга-
ми «оказания интернациональной помощи аф-
ганскому народу», хотя начавшаяся операция 
совершалась в рамках строжайшей секретно-
сти. То есть СССР нигде не упоминался как 
воюющая сторона, население страны пребы-
вало в неведении, а сведения о погибших во-
еннослужащих и вовсе запрещали разглашать 
их родственникам, привозя солдат и офицеров 
на родину в закрытых цинковых гробах.

А цена войны, которая таким образом 
растянулась на 10 лет, тем временем росла. 
Только из Казахстана в ней приняло участие 
22 269 человек, из которых 924 военных по-
гибло на земле Афганистана, 23 – пропало без 
вести. При этом 1,7 тысячи военнослужащих 
вернулись домой не только инвалидами, но 
и с навечно приобретенным посттравматиче-
ским синдромом, который многие сравнивали 
с подобным проявлением у солдат США после 
их возвращения с вьетнамской войны. Как бы 
там ни было, те, кто принимал участие в боях 
с афганской оппозицией, до конца оставались 
верными присяге, проявляя чудеса мужества, 
храбрости, будучи при этом лояльными к аф-
ганскому населению.

Партизанская война Керимбаева

Самой важной в жизни Бориса Керимбаева 
стала должность командира 177-го отдельно-

го отряда специального назначения (ООСпН) 
ГРУ (1981 год). Это формирование в мире ещё 
называли «мусульманским отрядом», так как 
его укомплектовывали преимущественно из 
служащих азиатской национальности: кыргы-
зов, казахов, узбеков и таджиков...

Как было уже отмечено, на родину стали 
приходить первые цинковые гробы, когда Бо-
рис Керимбаев со своими бойцами прибыл в 
Демократическую Республику Афганистан. 
Сначала отряд базировался в городе Мейме-
не (провинция Фарьяб). Задачи заключались в 
том, чтобы проводить разведку, другие опера-
ции и принимать участие в открытых боевых 
столкновениях.

Панджшерское ущелье. В январе 1982 
года 177-й отряд задействовали в операции 
под деревней Дарбоз, а в конце мая того же 
года его командиру поручили занять недавно 
освобождённое от Вооружённых сил афган-
ской оппозиции Панджшерское ущелье (назва-
но в честь одноимённой реки, протекающей 
по нему). Керимбаеву дали 30 суток на это, но 
удерживать территорию пришлось почти год.

Ущелье состояло из череды перевалов, 
ведущих из южных провинций страны в север-
ные. Здесь много притоков, пробивающихся 
через скалы и превращающих местность в 

удобное убежище для ведения огня из укры-
тий. По сути стены ущелья были неприступной 
крепостью для любого стрелка.

Горло Кабула. Керимбаев избрал тактику 
партизанской войны. Как опытный разведчик 
он сразу понял, что со своим отрядом в 500 
«штыков» он не справится с армией Ахмада 
Шаха Масуда в открытом бою, но задачу по-
ставили, и её следовало выполнять. «Мусуль-
манский отряд» проводил наступательные 
вылазки, налёты на караваны, штурмы высот, 
засады и ложные манёвры для запутывания 
врага. Двигаться бесшумно, как тень, вовремя 
затаиться, терпеливо ждать, уничтожить про-
тивника и уйти незамеченными – это искусство 
партизан, и оно было просто необходимо, что-
бы выжить.

Большинство операций проходило на вы-
ходе из Панджшерского ущелья, в районе 
перевала Саланг, который ещё называют Гор-
лом Кабула. Здесь пролегала трасса Хайратон 
– Кабул. Она была основной для советских 
колонн, транспортировавших вооружение и 
другие грузы.

За год службы в Панджшере через 177-й 
отряд прошли около тысячи  военнослужа-
щих, из них погибли 50 человек. В той войне 
Керимбаев, которого сослуживцы называли 

комбатом-батяней, стал первым командиром, 
потери формирования которого стали наи-
меньшими.

«Самое ценное то, что, став командиром 
там, в Афганистане, чувствуешь ответствен-
ность такую, которую нелегко носить на пле-
чах, – это в первую очередь жизни людей», – 
говорил Борис Керимбаев.

Миллион долларов за живого 
или мёртвого 

Ахмад Шах Масуд осознал, что силой 
взять Керимбаева не получится, и объявил за 
его голову награду в миллион долларов (ещё 
больше он готов был заплатить самому коман-
диру 177-го ООСпН за отказ от ущелья), но 
и эта уловка не помогла. К слову, когда Кара 
майор со своими спецназовцами только засту-
пил на службу в Панджшере, Масуд объявил, 
что буквально в течение месяца уничтожит от-
ряд и зажарит на костре его последнего бойца. 
Все знали, что Ахмад Шах не бросает слов на 
ветер, но ему не удалось ликвидировать 177-й 
отряд.

Однажды Кара майор сжёг целый мешок с 
долларами. Свой поступок он объяснял очень 
просто. «Это были деньги, от которых разго-
рался огонь войны. Поэтому, чем им давать 
раздувать искры кровопролития, лучше уни-
чтожить их собственными руками», – сказал 
он.

Результатом успешных действий 177-го 
отряда стало то, что Ахмад Шах решился на 
перемирие в районе Панджшера: он прекра-
тил боевые действия и потребовал вывести 
советские войска из ущелья.

Жизнь после Афганистана

В декабре 1983-го Керимбаева переве-
ли для прохождения дальнейшей службы в 
КСАВО, а руководить отрядом стал Владимир 
Квачков. В 1984 году отряд переименовали – 
он стал вторым Газнийским мотострелковым 
батальоном. В ходе вывода войск в 1989 году 
он был последним подразделением ВС СССР, 
покинувшим Афганистан.

В 1983-1985 годах Кара майор служил в 
22-й отдельной бригаде специального назна-
чения в Капчагае (Алма-Атинская область). В 
марте 1985 года Керимбаева назначили коман-
диром 546-го отдельного учебного полка, а в 
1990-м его перевели в штаб Гражданской обо-
роны КазССР. Через два года после этого он по 
состоянию здоровья вышел в отставку в звании 
полковника.

На пенсии Борис Керимбаев продолжал 
передавать бесценный опыт молодому поколе-
нию, принимал участие в различных встречах с 
военными уже независимого Казахстана.

О Керимбаеве в 2014 году вышла книга 
«Отряд Кара майора», автором которой яв-
ляется Амангельды Жантасов, воевавший в 
составе 177-го отряда. В феврале 2017 года 
в Алматы прошла премьера документального 
фильма «177 отряд... от Капчагая до Кабула». 

До сих пор ходят легенды о ветеране ВС 
РК, командире 177-го  отряда специального на-
значения, сформированного в Казахстане осе-
нью 1981 года, полковнике в отставке Борисе 
Керимбаеве, которого, к сожалению, не ста-
ло 12  февраля 2019 года.

Он пользовался огромным авторите-
том среди военнослужащих, даже у аф-
ганцев. Последние годы Борис Керимбаев 
болел, но, несмотря ни на что, продолжал 
работать, — отзывался о нем министр обо-
роны РК Нурлан Ермекбаев. Вот только 
странным образом ему не дали Героя Со-
ветского Союза, хотя по итогам афганской 
войны этого звания были удостоены 73 че-
ловека. Что очень огорчало его сослужив-
цев, да и вообще всех, кто был с ним ,так 
или иначе знаком. Зато прозвище Кара-
майор, которое он получил от своих бойцов, 
знали не только на воюющей стороне, но и 
в странах СНГ...

(из материалов сайта 
Informburo.kz и Карава кз.)
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МЄСЕЛЕ

Бүгінгі таңда қазақ тілінің қоғамдағы рөлі туралы сұрақ көп. 
неге қазақтар өз елінде, өз ана тілінде сөйлей алмайды? 
неліктен мемлекеттік тілдің мәртеБесі ресми құжаттар мен 
ұрандардан әрі аса алмай отыр? күнделікті өмірде қазақ тілінен 
гөрі орысша сөздерді жиі естимін. санап көргенімде, Бір күнде 
шамамен 150-ге жуық орысша сөз естиді екенмін. Бұл дегенім 
Бір айда 4 650 сөз. 
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ҚАЗАҚТЫҢ АНА ТІЛІ 
КІМГЕ КЕРЕК?

Ресми түрде қазақ тілі – мемлекеттік 
тіл екені бәрімізге белгілі. Бірақ көшеде, 
қоғамдық орындарда орысша сөйлесу 
әдетке айналып барады. Кейде «Қазақ 
тілі қайда кетіп барады?» деген сұрақ 
ойыма келеді. Әлде, бұл басқалар үшін 
қалыпты жағдай ма? 

Қазір қазақ тілінің дамуына кедергі 
келтіретін басты мәселе – халықтың 
өз тіліне деген салғырттығы. Біз өз 
ана тілімізді өзіміз құрметтемесек, оны 
өзгелердің мойындауын қалай талап 
етеміз? Орысша сөйлеу – мәдениеттілік 
пе, әлде өз тіліне немқұрайдылық па?

Қазақ қоғамында қалыптасқан бір қате 
ой бар – көпшілік әлі күнге дейін орыс тілін 
білмеу  ұят  деп қабылдайды. Әсіресе 
жастар арасында қазақша сөйлеуден 
қашқақтап, орысша жауап беру сәнге 
айналған. Оған дәлел – көшелерде, 
сауда орындарында қазақша сұрақ 
қойсаң, орысша жауап алу жиі кездеседі. 
Ал орысша білмесең, өзіңді біртүрлі 

ыңғайсыз сезінесің. Бұл құбылыстың 
себебі неде?  Біріншіден, кеңестік кезеңде 
қалыптасқан психологиялық  дағдарыс 
әлі де әсер етуде сияқты. Сол уақыттан 
бері орыс тілі ресми, ал қазақ тілі 
тұрмыстық деңгейде ғана қолданылатын 
тіл ретінде қалыптасты. Екіншіден, 
Қазақстанда мемлекеттік тілді білмесең 
де, жоғары лауазымға жетуге, кез келген 
салада жұмыс істеуге еш кедергі жоқ. 
Ал әлемнің дамыған елдерінде мұндай 
жағдай жасалмаған – әр мемлекет өз тілін 
білуді талап етеді. Ал білмеген жағдайда 
мемлекеттік жұмысқа қабылданбайды. 
Бізге неге осы заңды енгізбеске. Егер 
біздін елде де осы заң қабылданса халық 
өз ана тілін үйрене бастамайды ма? 
Әлде қазақ тілі – қағаз жүзіндегі ғана 
мемлекеттік тіл ме? Қазақ тілі заң жүзінде 
мемлекеттік мәртебеге ие болғанымен, іс 
жүзінде оның қолданыс аясы шектеулі. 
Қазір мемлекеттік органдардың өзінде 
қазақ тілін қолдану деңгейі төмен.  

Мемлекеттік тілдің дамуына тікелей 
жауапты тұлғалардың өздері қазақша 
сөйлей алмай жатады. Лауазымды 
тұлғалардың көпшілігі ресми жиындарда 
орысша сөйлеуді жөн көреді. Ал 
қоғамның алдында тұрған қарапайым 
азаматтар да осы үрдіске қарап бой 
түзейді. Егер билік өкілдері қазақша 
сөйлеуден қашқақтаса, халықтан не 
күтеміз? Танымал әнші Нұрлан Өнербаев 
қазақ тілін білмейтіндерге айыппұл 
салуды ұсынды. Оның айтуынша, 
мемлекет күн сайын жаңа айыппұл 
түрлерін енгізуде, сондықтан халық та 
өз ұсынысын білдіре алады. «Күнде 
бір жаңа айыппұл түрін енгізесіңдер! 
Ендеше біз де бір ұсыныс жасайық – 
қазақ тілінде сөйлемейтіндерге 39 320 
теңге айыппұл салынсын!»  – деді. Бұл 

тілін жоғалтқан ұлттың 
өзі де жоғалады

 Лятипа Сламжанқызы, қала тұрғыны:
 – Қазақ тілін білмейтініміз, сөйлемейтінімізге тек 

қана өзіміз кінәліміз. Адам қандай жағдайда болмасын 
өзгерісті өзінен бастауы керек, әрі жауапкершілік ала 
білуі керек.

Бұл тақырып әр жанұяда талқылануы, насихат-
талуы қажет. Қазіргі қоғам орыс тілінде сөйлейтін адамды көрсе, 
бірден орысша сөйлейді. Егер орысша сөйлей алмайтын адамды 
көрсе, сауаты төмен адам секілді қабылдайтыны да бар. Бұл дұрыс 
емес, тіл туралы дұрыс түсінік қалыптасуы қажет деп ойлаймын. 
Мен, әрине орыс тілінде сөйлемесін, өзге тілді үйренбесін демеймін, 
бірақ шет тілдерін білу бұл ана тілін ұмытуың керек деген сөз емес 
қой. Қазіргі жастар орысша сөйлесем, білсем ортада беделім болады, 
бәрімен бірдей боламын деген оймен жасайды, бірақ бұл тек сырт 
көзге көрінгісі келген мақтан ғана. 

Бірақ  қазақи отбасылар да бар, қазақша сөйлесетін, 
тәрбиеленетін. Ал қоғамдық ортаға келгенде өзіне қазақша 
сөйлеу ұнаса да, еркін болса да өз тілін сындырып тұрып, орысша 
сөйлейтіндер де табылады. Ал бір отбасылар бар үйінде де, түзде 
де орысша сөйлесетін, тәрбиеленетін. Егер жанұяда сондай жағдай 
болса, бала қазақша түсінбеймін деп айтқаннан басқа қайда барады?

Жастардың Отанына деген, тіліне деген құрметі әрдайым жа-
лындап тұруы керек. «Тілін жоғалтқан ұлттың өзі де жоғалады» деп 
А.Байтұрсынов айтқандай тілдің тағдыры бәріміз үшін де маңызын 
жоғалтпағаны жөн. 

Менің ойымша,  тіл тақырыбын өзіндік миссиямыз деп 
қабылдауымыз қажет. Яғни бұл мәселені шешу үшін жан-жақты 
ұйымдастырылған, бірлікке бағытталған түрде заң жүйесіне, білім 
жүйесінен бастап әр отбасы, ата-ана және әрбір тұлға өз мойнына 
жауапкершілік алу керек.

Бұл тізімдегі ең басты пункт әр адамның өзіне жауапкершілік 
алуы, олай болмаған жағдайда заңға, білім жүйесіне өзгеріс енгізулер 
аздық етеді. Мысалы, әнші  Нұрлан Өнербаевтің  мынадай ұсынысы 
бар екен: «Қазақ тілін  білмеген  адамға 39 732 тг көлемінде айыппұл 
салынсын» деген ұсыныс білдірген екен мен бұл оймен толықтай 
келісемін. Басқа дүниенің бәріне салып жатқанда, тілдің құрметтей 
білмейтіндерге де айыппұл салу керек.

Жоғары лауазымдағы тұлғаларымыздың жауапкершілігі тіпті 
жоғары, себебі барлығы үлгіні көгілдір экраннан алатын болғандықтан 
бұл да бір үлкен маңызға ие. Реті келсе қазақ ұлтынан шыққан, 
қазақша еркін сөйлейтін интеллигенттерімізді жоғарыға көтеруіміз 
керек деп ойлаймын.

Ұлттық намысты көтеру керек ол үшін қазақтан шыққан ұлы 
тұлғаларымызды тереңінен әрі кеңінен ұлықтауымыз қажет. Алаш 
қайраткерлері, батырлары ақындары жетерлік сол жайлы білетін 
сол ізбен жүретін ұрпақты тәрбиелей білуіміз керек.

Өзіміздің  бекітілген  шекарамыз  бар,  елтаңба туымыз 
бар, тарихқа бай Отанымыз, тілімізде бар. Осы баға жетпес 
байлықтарымыздың қадіріне жете білейікші дегім келеді.

Студент Айбар:
 – Ана  тілімді  құрметтеймін,  бірақ орысша сөз қоспасам ойымды 

жеткізе алмаймын. Өйткені мен орысша оқыдым мектепте. Сондықтан мен 
қазақша мен орысшаны қосып сөйлеймін. Бір журналист ағадан естігенмін, 
ондай қазақты «тілін шұбарлайтын қазақ» деп айтады екен елдер.

Шұбар  деген  сөздің жақсы мағынада айтылмағанын  да сеземін. Сме-
шанный язык деген сияқты ғой. Таза қазақша сөйлейтін адамдар арасында 

көп жүрсем тезірек үйренер едім қазақшаға. Бірақ менің жүрген ортам  тура өзім сияқты 
«ала» или «шала» деп айта ма, в общем, короче, шалақазақтар. А оған кім кінәлі дейсіз 
бе? Оған менің ата-анам кінәлі – деп  ойлаймын. Себебі олар  өздері  қазақша аз сөйлейді 
үйде. Екеуі де дәрігерлер. Орысша оқыған. Үйде қазақша аз сөйлейміз. Көбінесе орысша  
сөйлесеміз...

Иван Айдауылов – кәсіпкер:
–  Мен қазақпын. Әкем де, анам да қазақтар.  Олар орысша   нашар 

біледі  деп айтуыма болады. Бірақ екеуі де жоғары білімді адамдар. Өз 
мамандықтарын өте жақсы игерген . Мен олардан айырмашылығым, атым 
орысша  және орысша жақсы білемін, жақсы сөйлеймін. Қазақша да солай. 
Иван деген атты маған әжем қойған. Оның  ұлты орыс болғаннан кейін 
және мен ол кісінің  бірінші немересі болғаннан кейін шығар. Түрі орыс болса 

да әжемнің  өзі қазақшаға судай. Қазақтан артық сөйлейді  мақал-мәтелдеп тұрып.  Біздің  
жеті атамызды айтып үйреткен сол әжеміз. Орысша  қойған сұраққа қазақша жауап бер-
генде сұрақ берген адам өзі ұялып қалады... 

Ғалия – үй шаруасындағы әйел: ( әңгімесін орысшадан аударып беруге 
тура келді, себебін төменнен оқисыздар)

–  Менің атым қазақша. Бірақ, ұлтым қазақ болғанмен, тілім орысша 
шықты да қазақша білмеймін. Білмейтініме ұяламын. Қазақша жаман, ұят 
және былапыт сөздерді ғана білемін, ал жақсы мағынадағы әдеби тілде ай-
тылатын сөздерді білмеймін. Таныстарым мен өмір сүріп жатқан ортам 
орыстар және қазақша білмейтін қазақтар. Сондықтан қазақтар жиналған 

жерден аулақ жүремін. Ұяламын қазақтың түрімен қазақша білмегеніме. Кейбіреулер ұрсып 
тастайды маған қазақша білмегенім үшін. Үйренейін  десем орта жоқ...

Дәурен – жұмысшы:
–  Қаның қазақ, жаның қазақ, түрің қазақ болып, мекенің Қазақстан  

бола тұрып қазақша сөйлемесек не болғанымыз? Мен осыны түсінбеймін.  
Білмесең – үйрен! Үйренгің келмесе – жүре бер сөйтіп  жынды болып. Бәрі 
қазақша сөйлегенде сен мәңгіріп тұра бер орысшаңды айтып. Бізге не істе 
дейсің енді? Әй, осы, бізге бір мықты Заң керек сияқты: барша Қазақстан 
азаматы  қазақ тілін білуі міндетті – деген сияқты. Қалай ойлайсыздар? 

Артық кетпеген сияқтымын, а?

Нығмет- шаруа-фермер:
–  Қазақ - қазақ  деп, қазақ  тілі  деп  босқа  шаршағанша   орыс-

ша  мектептерді жауып тастамайсыңдар ма ешкім орысша сөйлемесін 
десеңдер! Неменесіне орысша оқытып алып орысша сөйлеме дейсіңдер? 
Сөйлемесе ол орысша білмейді ғой. Мектептерде орысшаны тек  шет 
тіл деп оқытса болады ғой. Отчеттардың бәрі, банктің қағазының бәрі 
орысша. Орыс еліне бағынышты болған ғасырлардың ізі орыс  тілі. Бәрін 

қазақшаласаң саған біреу қой деп отыр ма? Оқы, сөйле, үйрен қазақ тілін...

пікірді қолдайтындар көп. Мен де осы 
ұсынысты қолдаймын және мұндай заң 
қабылданса, қазақ тілін меңгеруге деген 
ынта артар еді деп ойлаймын. Бұл шара 
халықты ана тілімізде сөйлеуіне және 
оны үйренуге ынталандырудың бір жолы 
болар еді.

Жүсіпбек Аймауытов: «Елін, жерін 
сүйген әрбір азаматтың ана тіліне 
деген сүйіспеншілігі болуы шарт», – 
деген. Егер біз өз тілімізді шын мәнінде 
құрметтесек, оны дамытуға өз үлесімізді 
қосуымыз керек. Қазақ тілінің болашағы 
– әрқайсымыздың қолымызда. Егер біз өз 
елімізде өз тілімізде сөйлеуден қашсақ, 

ертең қандай ұлт боламыз?

Зарина МАНАРБЕКҚЫЗЫ

ПІКІР



10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00 К/ф «Құдайы қонақ»
12.05 «Әсем әуен»
12.40 «Айтыс»
13.00 «19 регион»  
13.30 «Ой-сарап» 
14.00 «Біздің өңір»
14.30 «Сіз не істедіңіз?»           
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Жетісу әуендері» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
17.35 «Менің анам» 
17.50 «Маска» 
18.00 «19 аймақ» /тікелей 
эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Мақсатына жеткен-
дер»
19.30 «Агро аймақ»
19.45 «Әсем әуен»
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу об-
лысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен»

31 канал  

06.00 «Әзіл студио» 
06.30 «31 әзіл» 
07.00 Информбюро (рус., 
каз.)
07.50 «TikTok show» 
08.30 Мультсериал «Буба»
09.00 Мультсериал «Коман-
да Мстители»
09.30 «Құйынды мекен» 
телехикаясы.
11.00 Телесериал 
12.00 «Күліп All» 
12.30 «Әзіл студио» 
13.00 «Нью-Йоркское такси» 
(повтор)
15.00 «Хищники» (повтор)
17.20 «Годзилла»
20.00 Информбюро (рус, 
каз.)
21.00 «Хитмэн. Агент 47»
22.50 «Құйынды мекен» 
телехикаясы.
00.10 «Дыши во мгле»
01.30 Реалити-шоу 
«Келіндер бәйгесі»
02.20 «Time Vine» 
02.50 «TikTok show» 
03.20 «What's up?» 
04.00 «Әзіл студио» 
04.20 «1001 Әзіл» 
04.30 Телевикторина 
05.00 «What's up?» 
05.20 «Ризамын» 

7 канал   

06.02 Телехикая «Бастық 
боламын»
07.00, 18.30 Телехикая 
«Сезім үшін»
08.00, 17.00, 18.15 Телехи-
кая «Абысындар-2»
09.25.00.30 Жаңалықтар
09.40, 00.45 Новости
10.00 «Великолепный век. 
Хюррем»
11.00, 21.00 Сериал «Бес-
ценное время»
12.55, 22.40 Сериал 
15.00 Сериал 
18.00 Жаңалықтар. 
19.30 Новости
20.00 Сериал «Великолеп-
ный век. Хюррем»
01.05 Телехикая 
01.55 Жайдарман
03.05 «Жеңіп көр»
04.35 «Қуырдақ»
05.50 Үзіліс

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00, 01.00 ҚР Әнұраны
05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал «Фиш и 
Чипс»
09.30 Сериал «На твоей 
стороне-2»
11.30 «Бауыржан-шоу»
12.00 President
12.30, 21.45 Телехикая 
«Келінжан-4»
14.00, 20.00 Телехикая 
«Бахар»
16.00, 23.45 Сериал «С вол-
ками жить»
18.00 Новости
18.30 «Әлеумет»
19.00 Жаңалықтар
19.30 «Тамаша»
22.45 Сериал 

«Астана» 
телеарнасы бағдарламасы 
телеарна жібермегендіктен 
жарияланбайды.

Евразия 

06.00 «Π@утина» 
07.00 «Koremiz-шоу» 
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.10 «Οпекун». 
14.00 «Новости»
14.15 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike» 
бағдарламасы
18.30 «Басты жаңалықтар»
19.00 Koremiz
20.00 «Главные новости»
20.35 «Невскии. Чужой среди 
чужих»
00.30 «Женское дело»
01.25 «Новости»
01.40 «Жаңалықтар»
01.55 «Π@утина» 
бағдарламасы
02.40 «Басты жаңалықтар»
03.05 «Той базар» 

КТК  

07.05 «Кел, шырқайық!» 
(қайталау)
08.00 «Қыл үстіндегі 
тағдыр-2»
10.00 «Парад юмора»
12.20 «Личные счеты», мело-
драма (повтор)
14.30 «Сашка», мелодрама.
17.30 «Реальная мистика», 
реалити-шоу.
19.30 Кешкі жаңалықтар
20.00 «Астарлы ақиқат», 
ток-шоу.
21.00 Вечерние новости
21.40 «Спасти веру», мело-
драма.
23.50 «Золото-2»
01.50 «Маруся», мелодрама
02.35 «Өткенн күндер-1»
05.20 «Астарлы ақиқат» 
(қайталау)
06.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық»      

Дүйсенбі - Понедельник, 17 ақпан Сейсенбі - Вторник, 18 ақпан
09.00 «Абадан» 
09.15 «Менің анам»
09.35 «Әсем әуен» 
10.00 «Единый народ» 
10.30 «Әсем әуен»  
10.40 «Ділмар»
11.20 «Шашу»
12.00 «Шіркін-ай» 
13.15 «Әсем әуен»
13.30 «Туынды тарихы»  
13.45 «Жетісу әуендері»
14.00 «Өзекжарды» 
14.30 «Арнайы репортаж» 
14.50 «Тарихнама»
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Жетісу әуендері» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен»
17.35 «Шыңыраудан шыңға»  
17.50 «Бумеранг» 
18.00 «19 аймақ» /тікелей эфир 
18.30 «Баспасөзге шолу»             
19.00 «Әсем әуен» 
19.30 «Ғибрат» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 канал  

06.00 «Әзіл студио» 
06.30 «31 әзіл» 
07.30 «Tik Tok show» 
08.00 Мультсериал «Буба» 
09.00 Мультсериал «Команда 
Мстители»
09.30 «Құйынды мекен» теле-
хикаясы.
11.00 Телесериал 
12.00 «Байдың қызын аламын» 
(повтор)
13.40 КИНО. «Псы под при-
крытием»
15.40 КИНО. «На крючке» (по-
втор)
18.10 КИНО. «Нью-Йоркское 
такси»
20.00 Информбюро (рус.. каз.)
21.00 КИНО.
22.50 «Құйынды мекен» 
00.10 «31 әзіл» 
01.30 Реалити-шоу «Келіндер 
бәйгесі»
02.20 «Time Vine» 
02.50 «Tik Tok show» 
03.20 What's up
04.00 «Әзіл студио» 
04.20 «1001 Әзіл» 
04.30 Телевикторина 
05.00 «What's up?» 
05.20 «Ризамын» 

7 канал  

 
06.02 Телехикая 
07.00, 18.30 Телехикая «сезім 
үшін»
08.00, 17.00, 18.15 «Абысын-
дар-2»
10.00, 20.00 «Великолепный 
век. Хюррем»
11.00, 21.00 «Бесценное 
время»
12.55, 22.40 Сериал «Осиное 
гнездо»
15.00 Сериал «Брак по за-
вещанию»
18.00 Жаңалықтар 
19.30 Новости
00.30 Жаңалықтар
00.45 Новости
01.05 Телехикая 
02.05 Жайдарман
03.15 «Жеңіп көр»
04.45 «Қуырдақ»
05.50 Үзіліс

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

хабар

05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал «Фиш и 
Чипс»
09.30 Сериал «На твоей 
стороне-2»
11.30 «Бауыржан-шоу»
12.00 «Көзқарас»
12.30, 21.45 Телехикая 
14.00, 20.00 Телехикая «Ба-
хар»
16.00, 23.45 Сериал 
18.00 Новости
18.30 «Итоги»
19.00 Жаңалықтар
19.30 «Тамаша»
22.45 Сериал «Перекресток»
01.00 ҚР Әнұраны

«Астана» 
телеарнасы бағдарламасы 
телеарна жібермегендіктен 
жарияланбайды.

Евразия 

06.00 «Πаутина» 
07.00 «Koremiz-ШОУ» 
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.05 «Модный приговор»
11.00 «Давай поженимСЯ!»
11.50 Многосерийный фильм 
13.00 «Пусть говорят»
14.00 «Новости»
14.15 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike» бағдарламасы
18.30 «Басты жаңалықтар»
19.00 «Koremiz-ШОУ» 
бағдарламасы
20.00 «Главные новости»
20.35 Многосерийный фильм 
«Невскии. Чужой среди 
чужих»
00.30 «Женское дело»

Ктк  

07.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)
07.30 «Қыл үстіндегі 
тағдыр-2»
09.10 Вечерние новости (по-
втор)
09.50 «Золото-2»
12.00 «Спасти веру», мело-
драма (повтор)
14.20 «Сашка», мелодрама.
17.20 Реальная мистика», 
реалити-шоу.
19.30 Кешкі жаңалықтар
20.00 «Астарлы ақиқат», 
ток-шоу.
21.00 Вечерние новости
21.40 «Спасти веру», мело-
драма.
23.55 «Золото-2»
01.55 «Маруся», мелодрама
02.40 «Өткен күндер-1»,
05.25 «Астарлы ақиқат» 
(қайталау)
06.10 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жария-
ланбайды.

ХАБАР

05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал «Фиш 
и Чипс»
09.30 Сериал 
11.30 «Бауыржан-шоу»
12.00 «Біздің назарда»
12.30, 21.45 Телехикая 
«Келінжан-4»
14.00, 20.00 Телехикая 
«Бахар»
16.00, 23.45 Сериал 
«Старшии следователь»
18.00 Новости
18.30 «Талқы»
19.00 Жаңалықтар
19.30 «Тамаша»
22.45 Сериал 
01.00 ҚР Әнұраны
 

«Астана» 
телеарнасы бағдарламасы 
телеарна жібермегендіктен 
жарияланбайды.

Евразия 

06.00 «Π@утина» 
07.00 «Koremiz-ШОУ» 
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.05 «Модный приговор»
11.00 «Давай поженимся!»
11.50 Многосерийный 
фильм 
13.00 «Пусть говорят»
14.00 «Новости»
14.15 «Жаңалықтар»
14.30 Qoslike 
18.30 «Басты жаңалықтар»
19.00 «Koremiz-шоу» 
20.00 «Главные новости»
20.35 Многосерийный 
фильм 
00.30 Ночной кинотеатр

КТК 
 
07.05 Кешкі жаңалықтар 
07.30 «Қыл үстіндегі 
тағдыр-2»
09.10 Вечерние новости 
(повтор)
09.50 Золото-2
12.00 «Спасти веру», ме-
лодрама (повтор)
14.20 17.20 «Сашка», 
мелодрама.
17.20 Реальная мистика
19.30 Кешкі жаңалықтар
20.00 Астарлы ақиқат
21.00 Вечерние новости
21.40 «Спасти веру», 
мелодрама.
23.55 «Золото-2»
01.55 «Маруся», мело-
драма
02.40 «Өткен күндер-1»
05.25 Астарлы ақиқат 
(қайталау)
06.10 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алма-
ты облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)

   7 КАНАЛ

ЕВРАЗИЯ
ЕВРАЗИЯ

АСТАНА
АСТАНА

   хАбАР    хАбАР

09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Біз жанбасақ» 
11.40 «Әсем әуен» 
12.00 «19 аймақ» 
12.30 «Аман болайық»/ тікелей 
эфир
13.10 «Әсем әуен» 
13.30 «Баспасөзге шолу»
14.00 «Әсем әуен» 
14.30 «Ғибрат» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Жетісу әуендері»
17.25 «Абадан» 
17.50 «Қайырымдылық» 
18.00 «19 регион» /тікелей 
эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Біздің өңір»
19.30 «Әсем әуен»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 канал  

06.00 «Әзіл студио» 
06.30 «31 әзіл» 
07.00 Информбюро (рус., каз.)
07.50 «Tik Tok show» 
08.30 Мультсериал «Буба»
09.00 Мультсериал «Команда 
Мстители»
09.20 «Құйынды мекен»
10.50 Телесериал 
11.50 Кино. «Псы под прикры-
тием» (повтор)
13.50 Кино. «Волки» (повтор)
15.50 Кино. «Плохие парни 
навсегда» (повтор)
18.20 Кино
20.00 Информбюро ормбюро 
(рус., каз.)
21.00 Кино. «Схватка»
23.10 «Құйынды мекен» теле-
хикаясы.
00.30 «31 әзіл» 
01.30 «Келіндер бәйгесі»
02.20 «Time Vine» 
02.50 «TikTok show» 
03.20 «What's up?» 
04.00 «Әзіл студио» 
04.20 «1001 Әзіл» 
04.30 Телевикторина 
05.00 «What's up?» 
05.20 «Ризамын»  

7 канал   

06.00, 05.45 Әнұран
06.02 Телехикая «Бастық 
боламын»
07.00, 18.30 Телехикая «Сезім 
үшін»
08.00, 17.00, 18.15 Телехикая 
«Абысындар-2»
09.25, 00.30 Жаңалықтар
09.40, 00.45 Новости
10.00, 20.00 Сериал «Велико-
лепный век. Хюррем»
11.00, 21.00 Сериал «Бесцен-
ное время»
12.55, 22.40 Сериал «Осиное 
гнездо»
15.00 Сериал 
18.00 Жаңалықтар. 
19.30 Новости. 
01.05 Телехикая «Тойхана»
02.05 Жайдарман
03.15 «Жеңіп көр»
04.45 «Қуырдақ»
05.50 Үзіліс

   7 КАНАЛ

КТК

   хАбАР

АСТАНА

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАНҚАЗАҚСТАН

   31 КАНАЛ

Сәрсенбі - Среда, 19  ақпан

ЕВРАЗИЯ   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

КТК

КТК

Утерянный  ИбР Латвия № 729067 ИП «Мадиев М» ИИН 
610514300211 считать недействительным.

Считать недействительным утерянный бланк ИбР въезд-
выезд КНД «Д» № 785  ИП «Мансуров М.А.» ИИН 751215300255.

Утерянный  ИбР Латвия № 729071 ИП «Марченко В» ИИН 
850906300953 считать недействительным.

Считать недействительным утерянный бланк ИбР въезд-
выезд Республика беларусь за № 4079781 и № 4398735 ИП 
«Ушурбакиев М.А.» ИИН 720210300696.

Утерянный  ИбР Латвия № 705948 ИП «Долерит» ИИН 
830724301265 считать недействительным.

Утерянный  ИбР Азербайджан  № 6043489  ИП «SSD» ИИН 
720714402410 считать недействительным.

Утерянный  ИбР КНР «Д» № 0001870, № 0001974, № 
0001976  ИП «бимухатов» ИИН 690224301068 считать недей-
ствительным.

Считать недействительным утерянный бланк ИбР 
въезд-выезд Узбекистан № 9935  ИП «Айсабакиев Р.» ИИН 
030528551172.

Жетісу облыстың Қаратал аудандық сотында 1949 жылы туған Ан 
Валерийдің өтініші бойынша Ан Александр Валерьевич (29.03.1986; 
Үштөбе қаласы; Жамбыл көшесі 133 үй.) қайтыс болды деп жария-
лау туралы азаматтық іс қозғалды. Жоғалған адамның орналасқан 
жері туралы ақпаратты білгендердің барлығын Жетісу облысының; 
Қаратал аудандық сотына немесе мына телефон нөмірлері бойын-
ша хабарлауды сұраймыз: 87772952952; 87051411083

В Каратальском районном суде области Жетісу, возбуждено 
гражданское дело, по заявлению Ан Валерия 1949 г. р., об объяв-
лении гр.Ан Александра Валерьевича (29.03.1986; город Уштобе; 
улица Джамбула дом №133.)  умершим. Просим всех кто владе-
ет информацией о местонахождении отсутствующего, сообщить 
в Қаратальский районный суд области Жетісу, либо по номерам 
телефона: 87772952952; 87051411083
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Жалғасы. Басы өткен сандарда

ӘДЕБИЕТ  АЙДЫНЫ

10. Жансақал (Тарақ) (Т.Асанов, 
Б.Албани, Қ.Боранбаев, Ш.Құдайбердіұлы, 
Ә.Қайдар, Б.Батыршаұлы, З.Сәдібеков, 
М.Х.Сүлейменов, К.Томпиев, Шапыраш-
ты Қазбек бек Тауасарұлы)

11. Мерке (Мекрелі) (Н.Мыңжанұлы, 
Т.Омарбеков, М.Х.Сүлейменов, Шапы-
рашты Қазбек бек Тауасарұлы)

12. Мекрен (Т.Жанұзақ, Ш.Уәлиханов)
13. Қойлыр баба (Қойылдар) «Баба-

лар сөзі» 32т.
14. Құдайберді (Т.Жанұзақов)
15. Ошақты (Ә.Тыныбаев)
16. Ойсыл (Ақтайлақ би)
17. Тарақ («Бабалар сөзі» 32 т. С.Бөкей-

ханов, Қ.Боранбаев, С.Дүйсенбінов, 
О.Исмаилов, Т.Жасыбаев, Р.Нұрпейісов, 
Р.Толқымбекұлы, Шапырашты Қазбек 
бек Тауасарұлы) «Алаш» тарихи-зерттеу 
орталығы «Жалайыр» кітабы)

18. Тілеуқабыл (Қ.Боранбаев, С.Тәне-
кеев, М.Алпысбаев,  «Бабалар сөзі» 32т.)

19. Үйсіл (З.Сәдібеков, Қ.Халид)
20. Үйсін (Ф.Ғабитова, Қ.Жапсарбаев, 

Р.Толқымбекұлы, Н.Төреқұлов т.б.).
Бұл жерде айта кететін бір жағдай, 

ескіше, жаңаша оқыған, тоқыған аузы 
дуалы, ел ішінде беделді көпті көрген, 
өткенді еске сақтаған білетін, сөзге тар-
тымды, шешен шежіре тарқата алатын  
өз өлкесінің, ру-аталарының тарихын 
жақсы білетін қариялар Жалайырдың 
өзін, әкесін немесе аталарын бір біріне 
ауыстырып айтатындығын Жалайыр 
бабаның есімі мен әкесінің атын айтуда 
қателіктер жоғарыда келтірілген мысал-
дарда анықталып тұр, бұл қателіктерден 
ғалымдар, шежірешілер мен жазушылар 
да кездеседі. 

Әлем тарихында өзінің қомақты орнын 
алатын қазақтың 43 ру-тайпаларының 
бірі әрі бірегейі Жалайыр қазаққа «аға 
тайпасы» және Ұлы жүзге «ноқта аға» 
атанған, тарихы мол талай қиын-қыстау 
қанды да сәнді оқиғалардың куәсі 
болған Жалайырдың әкесі тек еш 
сөзден құрамайтын Жансақал екендігін 
қорыта келе анықтағандай болдық. Бұл 
есім Ұлы жүз  Ақарыстың  екі ұлының 
бірі Ұзынсақал Ыбырайым бабасына 
ұқсайтын аты өшпесін деп қойғанына 
және ғасырдан-ғасырға жалғасып жатқан 
үрім-бұтақтарына тарихи жалғастығын 
ұштастыруымыз керек шығар. Осы 
Ұзынсақал Ыбырайымның Кейкі би – 
Төбей би – Майқы би – Бақтияр хан туып, 
Ақарыстың өзінен бастап кейінгі жеті ба-
ласына дейін үздіксіз 221 жылы би бо-
лып ел басқарғандығын мақтаныш тұтып 
естен  шығармауымыз керек. Жалайыр 
этнонимінің (сөзінің) өзі де талай рет 
өзгерістерге ұшырағанын осы тақырыпқа 
арналған мақалада баяндалады.  

Жалайыр бабамыздың есімін, әкесінің 
атын анықтағандай болдық, енді  оның 
Ұлы анасы жөнінде қолда бар құжаттарға 
сүйеніп толығырақ сөз қозғамақпыз. 
Жансақал бабамыздың бәйбішесі – 
Жұпар (орысша – Юпар) Бабамыз 
қанша әйел алғандығы, қанша бала 
болғандығы ғылыми, тарихи-тағылымды, 
шежірелермен көркем әдебиттерде 
хатталмаған. Ойдан құрастырып, жоба-
лап айту, жазу шындықты шынайы жазы-
луына қиянат болар деп есептейміз.

Жұпар сөзіне көңіл бөлейік. ҚР 
Мәдениет және Ақпарат министірлігінің 
тіл комитеті, ҚР Білім және Ғылым 
министірлігі Ғылым комитеті мен Ахмет 
Байтұрсынұлы  атындағы Тіл Білімі ин-

ституты шығарған 106000 сөзден тұратын 
тұңғыш «Қазақ сөздігінде» (Қазақ тілінің 
біртомдық үлкен түсіндірме сөздігі) 13 
нұсқасы бар екен, соның бірін оқырман 
қауымның назарына ұсынайық.

Жұпар заб.<моб. muskus> 1. Кейбір 
өсімдік түрлерінен және жануарлардың 
(жылан, тасбақа, қолтырауын, жұпар-
тышқан, құдыр, құндыз, ондатыра т.б.) 
арнайы жұпар бездерінен алынатын хош 
иісті зоб. 2. Ерекше хош иіс. 3.Әтір иіс су.

Жұпар (хош иісті) ауа. Исі жұпар 
аңқыған таза ауа. Жұпар аңқыды. Хош иіс 
айналаны алып кетті, ерекше жағымды 
иіс мұрын жарды. Жұпар айтты. Жұпар иіс 
шығарады. Жұпар иіс. Аңқыған, жағымды 
хош иісті. Жұпар кіндік. Қыз-келіншек 
үйіркелетін, жұлдызы жанып тұрған жігіт 
туралы айтады. Жұпар сабын. Хош иісті 
сабын жұпар шашты. Жұпар аңқиды де-
ген бір ғана нұсқасын беріп отырмыз.

(Қазақ сөздігі (Қазақ тілінің біртомдық   
үлкен түсіндірме сөздігі) құрастырған: 

Н.Уәли, Ш.Құрманбетұлы, М.Мал-
бақов,  Р.Шойбеков және т.б. Алматы, 
«Дәуір»  баспасы 2013, 531 бет).

Қалған 12 нұсқасында әдемілікті, 
көрікті, сәндікті бағалай білетін адамзатқа 
қоршаған ортаға тиісті сөздерді берген.

Сонда Ұлы Жұпар анадан тараған 
үрім - бұтақтары қандай екендігі неге 
қазақ халқы  Жалайырды қазақ халқының 
негізін құрушы оның ру-тайпаларының 
ішіндегі ең үлкені, құметтісі болып 
саналатындығы бекер болмас, ұрпақтары 
ұлы анамызды мақтайды, қасиеттілігімен, 
әулиеттілігімен мақтанады. Жұпар 
анамыздың аты да затына сай келетіндігін 
айтып, дәлелдеп жату артық болар.
Жұпар бәйбіше туралы арнайы мақала 
шыққандықтан, енді құжаттар мен халық 
арасында айтылып, жазылып жүрген 
аңыз әңгімелердің 4-5 нұсқасын топтап 
ұсынбақпыз: 

 Бірінші, Жұпар (Юпар) бәйбіше тура-
лы орыс әдебиеттерінде алғашқылардың 

бірі болып ХІХ ғасырда жазып қалдырған 
Николай Иванович Гродеков (1843-
1913жж). Ол кім азда болса соған назар 
аударайық. Н.И.Гродеков география, 
этнография, әскери саланы зерттеген 
ғалым. ХІХ ғасырдың аяғында Сырдария 
облысы қазақтары мен қырғыздарының 
этнографиясы туралы теңдесі жоқ, та-
маша 12 тараудан тұратын «Этнография 
казахов и киргизов Сыр-Даринской обла-
сти» (1889 ж. басылған) деген еңбегімен 
қазақ, қырғыз тарихында өз орнын 
алды. Бұл еңбегінде қазақ және қырғыз 
халықтарының шығу тегі туралы аңыз 
әңгімелер, рулық әдет-ғұрып заңдары, 
әдет-ғұрып, салт-дәстүрлері тағы сол 
сияқты таптырмас этнографиялық мате-
риалдар көрініс тапқан.

Ол қазақ жерінде 1873 жылдан 1883 
жылы Сырдария облысын әскери гу-
бернаторы болып 1893 жылға дейін 
Түркістан әскери округінің қолбасшысы 
(1903-1908 жж.), генерал-лейтенант, Ре-
сей Мемлекеттік Кеңесінің мүшесі, әскери 
жазушы. Шенді-шекпеніне қарамай 
жергілікті халықтың тарихын, шығу тегін, 
салт-дәстүрін т.б. зерттеген зиялы орыс 
қауымының бірі.

 (ҚҰЭ т.3. Г-Ж Алматы, «Қаз.энцикло-
педия»  2001, 76-77 бет). 

Н.И.Гродековтың Жұпар бәйбіше ту-
ралы пікірін келтірейік: «...Ошақты стар-
ше Джалаира, хотя последний имеет 
приумущества как законный (Никели) 
сын. Мать всех родов Великой Орды  
Юпар байбише от похоти зародившиеся 
при виде одного проходившего мимо ее 
мужчины, имела, без отношения с ним 
ребенка [Шыңғысханның әулетінің анасы 
Алангауына еске түсіріңіз...К.Н.] Она су-
нула его в очаг (ошақ) отчего нашедшие 
его люди дали ему имя Ошақты. После 
него она имела законного сына Джалаи-
ра» - деп жазған.

  (Гродеков Н.И. Этнография казахов 
и  киргизов в Сыр-Даринский области. 

2-е издание,  доп. Астана «Алтын кітап», 
2007,  13-14 стр (Библиотека казахской 
этнографии  в 50-ти т, т-23).

Екінші, қазақ кеңес дәуіріндегі белгілі 
ғалым Қазақ ССР ҒА корреспондент-
мүшесі, филология ғылымдарының док-
торы, профессор Сәрсен Аманжолов 
(1903-1958 жж.) өзінің қазақ тілі тари-
хына арнаған монографиясындағы І-ші 
бөліміндегі жалайыр тарихына арнаған 
мақаласына зер салайық: «... Жалаиры. 
По преданиям казахов, это племенное 
название предстваляет собой имя закон-
ного сына матери всех родов Большой 
Орды Юпар – байбише...» - деген.

  (Аманжолов С. Вопросы диалектоло-
гии и  истории казахского языка. Алматы,  
«Санат», 1987, 57 стр).

1889 жылы шыққан Н.И.Гродековтың 
кітабынан алынғаны көзге түсіп тұр.

Үшінші, Жетісудың белгілі қаламгері, 
ақын, жазушы, драматург, өлкетанушы, 
еңбек, соғыс ардагері Тәңірберген 
Қалилаханов  Талдықорған аймағының 
(облысының) тарихын, сол жерде тұратын 
қазақ  ру-тайпаларының тарихын, шығу 
тегін т.б. тақырыпқа арналған құнды-құнды 
шығарма жазып мол мұра қалдырған осы 
өлкенің жазушылардың бірі, 10-нан аса 
тарихи-тағылымды, көркем кітаптардың ав-
торы.  

Тәңірберген абыз-тарихшы өзі шыққан 
найман тайпасы мен жалайыр тарихын 
көп зерттеп хаттап кеткен, енді сол кісінің 
жазғандарына азда болса шолу жасап 
көрейік:

«...Жалайырлардың наймандармен бірге 
Шыңғысты хан сайлайтын себебі де түркі 
тілдес халықтардың арасында наймандар 
сықылды жалайырлардың да араласып 
жүретіндерінің төркіні осыда.

Сонда Найман мен Жалайыр бірі ата бірі 
ананың ұрпақтары. Бірі Құмай ананың құс 
басын, екіншісі «Жаллы ер» атаның тарақ 
таңбасын ұстап қалғандар.

Сондықтан да бұл еншілес екі ел 
тарихтың талай  толқындарына төтеп беріп, 
осы күнге дейін жұптарын жазбай Байбұқа, 
Елтеріс қаған мен Домбай бұқа Шыңғыс 
ханның туған топырағы Жетісуды мекендеп 
отыр», - деп түйіндейді, оқығаны, тоқығаны 
көп, көпті көрген, өмір бойы Жетісу өңірінің та-
рихын зерттеген қалам тартқан Тәңірберген 
ақсақал.

 (Қалилаханов Т. Аманат. «Жетісу» 27.ХІ 
2004 ж)

Бүкіл жалайырдың ру-аталарының 
көсемдері, қасиетті анасы – Жұпар бәйбіше 
найман қызы болып шығатынына ешкімнің 
таласы жоқ шығар.

Бұған дәлел болу үшін тағы да найман-
қаракерейдің тумасы Камал Абдрахманов 
белгілі журналист, жазушы және Астана 
қаласы түбіндегі Қаракерей Қабанбайдың 
кесенесінің шырақшысы – осы Жұпар ана-
мыз туралы пікірін былай жалғастырады: «....
бар Жалайырдың анасы  найман  қызы  еді...

Жалайыр анасы найман қызы... Өкірештің 
жалғыз ұлы Сүгірше Жалайыр қызынан» - 
дейді.

  (Абдрахманов Қ.Арыса – түбі бір түркіміз, 
берісі – қарын бала қазақпыз. «Жерұйық»,  
30.ІІ. 1996жыл).

Тарихы мол Үйгентастың тумасы сөзге 
мығым, шебер, қаламы жүрдек Камал ініміз 
Ұлы анамыз Жұпар бәйбішенің Найман мен 
Жалайырға ортақ тарихи тұлға екендігін 
дәлелдегендей. 

жалайыр
тарихының сыры

Құлтай НҰРҚАЛБАЙҰЛЫ.
("Жалайыр тарихы" кітабынан)

Жалғасы келесі санда
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E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ruАуFАн соFысы ел жАдындА

1979 жылы 25 ші желтоқсанда советтер одағының шешімімен 
ауғанстанға әскер кіргізілді. ксро-ның бас хатшысы л.И.брежнев  
көп ойланып  ауған еліне көмек беру керек деген бұйрық берді. 
ұлдары ер жетіп мектеп бітірген балалары үшін ата аналар үлкен 
үрей үстінде болды. 18 - ден жаңа асқан жастар әскерге алынып, 
ауған соғысына жіберілді. апырмай, ұлдарын өз отанын, елін, 
жерін қорғау үшін туды ғой, ауған соғысына қатысу үшін емес - 
деп, ата-аналар қауіп қатерге жіберілетін ұлдарын уайымдады.

№ 6 (1217) 14.02.2025

Оқ пен Оттың Ортасында...

Соғыс он жылға созылды, қаншама 
адамның өмірі қиылды. 15 мыңнан астам 
еліміздің жауынгерлері опат болды. «200-
ші жүк» болып қаншама адам табытпен 
елге қайтарылды. 400 - ден астам 
жауынгерлер із түзсіз жоғалып кетті, 54-
мың адам жараланып мүгедек болып 
қалды,10 мың әскер мүгедек боп қалды 
(интернет деректерінен алынған)... Тірі 
оралғандардың жүйкесі  бұзылғандарын, 
мүгедек болып қалғандарды көру  ата –
анаға қандай ауыр тиді!? Ауған елінде 
жергілікті халықтың өзі 2 миллионнан 
астам адам опат болды, оның 1,5 млн. 
қарттар, әйелдер, балалар еді. Із түзсіз 
кеткен  адамдар  жер айналып,  атыстардан 
аспан асты алай – түлей аударылғанда 
құмға араласып жоқ болғаны қаншама, 
тіпті  бейіті де қалмады. 

Пәкістан моджахеті мықты АКШ - 
тың әскери көмегімен Ауғанға шабуыл 
жасады. Бұл еліміздің оңтүстігіне қауіп 
тудырды. Ауғанға әскер енгізу – бір 
жағынан ел қауіпсіздігін сақтауды көздеді.

АуғАн АрдАгерЛерінің 
әңгімесінен

...Соғысқа аттанған Совет әскерлері 
қаншама қиындықпен Ауған жеріне енді. 
Тау - тасты жерден асып талай техникалар 
бүлінді. Таулы аймақтың қары 2 метрдей 
болған екен, танк табандары тайғанап, 
жол азабын тартты. Ал душмандар болса 
мықты шеп құрып, тұтқиылдан шабуыл 
жасап, алғашқы күні - ақ 35 адамымыз 
опат болды.

«Ақбайтал» асуы Памирдің 4 км. 
жететін биік шыңы. Құс ұшып өте 
алмайтын жерлермен жүріп өтті ғой біздің 
жауынгерлер. Шекарадан 1100 км. жол 
жүріп 11 асудан астық. Кабул, Шындан, 
Кандагар, Құндыз тағы басқа қалаларды,  
бізге Кабул, Баграм аэропортын қорғау 
міндеттелді. 

Жол тар, биік  тау бөктерін жағалап 
өту керек. Артқа жүру мүмкін емес. Боран, 
қалың қар... Совет әскерлері жолдарды, 
ірі қалаларды қорғауы тиіс болды. Жол 
мүлде көрінбейді. Әскери офицерлер 
кей жерлерде алда жүріп отырды. 
Түнімен 43 градус суықта күрекпен жол 
тазалап 2-3 сағат қана ұйықтаған жас 
жауынгерлерге  өте қиын болды. Отын 
жоқ, су жоқ, көліктердің радиаторлары 
қатып, дөңгелектердің покрышкалары 
жыртылып, оны ауыстыруға бір адамның 
шамасы жетпейді, запас дөңгелектер 
таусылды. Соншама қиналыспен Совет 
Армиясының 50 мың әскері 1-қаңтарға 
дейін  Ауғанға кірді. 10-қаңтарда Пяндж 
өзенінен өтіп, Ауған қаласында жойқын 
ұрысқа кіріп, атты моджехеттермен 
соғысты. Сол соғыста 500-дей 
душмандар,100-дей совет солдаты опат 
болды. Совет солдаттары жол бойы 
атқылаудың астында болды, жасырылған 
миналарға жарылды. Моджехеттер 
тау қуысында ас - сулары мен қару 
- жарақтарын жасырып, тұтқиылдан 
шабуыл жасап отырды. Жер жағдайын, 
соғысу техникасын жақсы меңгерген жау 
әскерімізді атқылап, минаны кез келген 
жерге қойды... 

.
совет АвиАциясы дА 

соғысқА кірді

1989 жылы қаңтарда Қорғаныс 
Министрі Язов Ауғанстанға келді. 
Әскерлерімізді аман - есен алып шығару 

керек деген М.С.Горбачевтың шешімі 
ұсынылды.

Ауғанның завод, фабрика тағы 
басқа нысандарды салуға 120 мың 
адам қатысты. Сол  кездегі Ауғанстан 
президенті Наджибулла 1988 жылы 
әскердің 50 процентін шығаруға келісім 
алды. Советтің броньды тікұшақтары 
Ауғанстанды отқа орады. Әскерлерімізді 
түгел алып шығу қиын еді, жол бос емес, 
таулы жерлерде душмандарды қоршап 
алу мүмкін емес еді. Моджехеттер 
жолдарды торып, кеткен әскерлерді 
атқылап, соғыспен шығарып салды. 1988 
жылы 5 тамызда 50 мың адам елге кете 
алды.

«Женева келісімі» бойынша соғысты 
тоқтату туралы шешім қабылданды, 
бірақ ол орындалмады. 1989 жылы 
қаңтарда соңғы адамдарды шығару 
керектігі шешілді. Ауғандықтар 
жылап-сықтап шығарып салды. 1989 
жылы ақпанда генерал Громов соңғы 
колоннаны шығаруды ұйымдастырды. 
Бірақ жауынгерлерді түгел шығару 
мүмкіндігі болмай, ақпанның соңында, 
тіпті наурыздың аяғында елге қайтқандар 
болды.

ЖАрыЛыс боЛғАн Жердегі 
тіршіЛік  иеЛері

Жауынгерлер арасында соғысқа өз 
еркімен барғандарда болды. Балаларын 
соғыста жоғалтқан ата-аналардың 
қайғысы шексіз ауыр еді. Белгісіз кеткен, 
жоғалған, сол елде қалғандары болса 
тауып елге қайтарса, оларға жағдай 
жасаса - деп ойлаймын. Көптеген аналар 
балаларының өлі - тірісін білмей өмірден 
құса боп өтті – ау!...

Осы алапат соғысқа қатысқан 18 жасар 
жақын туысымның баласы 1987 жылы 
тамыз айында Ауған соғысына аттанды. 
екі жыл ішкі Ауған жеріндегі Кандагар 
қаласында душмандармен соғысты. 
Екі жыл алапат майдан ортасында 
болып, түрлі зұлматтарды бастан 
кешірді. Әскер басшылардың арасында 
шовинизмнің әсері ма деп ойлаймын 
-  мұсылман жігіттерін көбінесе,  қатерлі 

тапсырмаларды орындауға жіберетін.
Бірде, осы жауынгерге әскери базаны 

атқылап жатқан дұшмандардан қорғану 
үшін бензавозды аулаққа айдап кетуге 
бұйрық берілді. Дұшмандар да сол 
мәшинені жою мақсатымен атқылаудың 
астына алды. Әйтеуір базадан алыс 
кеттім - ау деп, бензавозды  тастап 
үлгергенде - бензавоздың күлі көкке 
ұшты. Жарылыс күшінің  толқынымен 
жауынгер  едеуір жерге ұшып кетеді. 
Біраз уақыттан соң ес жиғанда дін аман,  
бірақ құлағы тас болып қатып қалыпты.
Контузия. Періштесі қаққанғой, әскери 
базаға амандықпен оралды.

Бұл жауынгер ешқашан Ауған 
соғысына қатыстым, анау-мынау деп 
мақтанып әңгіме айтпайды, соғыс 
туралы көп нәрсені сөз етпейді. Кейде 
сөз арасында кейбір эпизодтарды естіп 
қалатынбыз.

«Бір қышлақта душман бар деп, біздің 
әскерлер атқылағанда 8 км радиустағы 
жердің астан-кестеңі шығып, ұзын 
теректердің тамыры аспанға қарап қалушы 
еді. Сонда сол  жерде жарылыстан кейін  
жүрген бірлі-жарым тауық ,бір бұзауды 
көрдік. Тірі жүргендеріне таңқалдық. 
Жүрекке өте ауыр тиді» - деп еске алатын 
кейде.

АуғАн бАЛАЛАрымен достАсу

Балалық па, жастық па, Ауған 
балаларымен жақсы қарым - қатынаста 
болыпты. Бірде орыс досы екеуі түнгі 
ұйқыға жатардан кейін сұранып ауған 
балаларымен кездесуге барады екен. 
Бірақ  досы жүрексініп жалғыз өзі шығады. 
Күзетші часовойларға уақытты белгілетіп, 
түрлі азық-түлікті салып шығады. Біраз 
жүрген соң құм арасынан ауған досы 
шыға келеді алдынан.

Ол  жауынгердің көзін байлап алып 
жүреді. Баспалдақтармен жер астына 
түсіреді. Сөйтсе, құм астында электр 
шамдары бар кәдімгі қаладағыдай 
тіршілік жасап жатыр екен ауғандықтар. 

Ауған досы сыйлық беріп,  апельсин 
- мандарин сияқты жемістерді рюкзакқа 
толтырып, тағыда жоғарыға  көзін байлап 
шығарып салады. Уәделі мерзімде 
казармаға аман - есен жетеді. Әрине, 
әскер басшыларға бұл әрекеттерін 
білдірмейді. Таңертең казармадағы 

балалар жемістерді жеп, мәре-сәре 
болады ғой...

бейбіт өмірге орАЛу

Жауынгердің әкесі Сапатай 
Жалғызағаш ауылындағы орта мектепте 
математика пәнінен сабақ берген және 
мектеп балаларына шахмат үйірмесін 
жүргізетін, ақын, домбырашы адам еді. 
Ауылдастарының той-жиынын басқарып, 
берекелі  істерін думандатып отыратын 
ақ көңіл кісі еді.

Анасы Дариға Талдықорғандағы 
тігін фабрикасының тапсырыстарын 
үйде тігіп, әрі бес баласының жағдайын 
жасап отыратын өте шебер ана еді. Ол 
кісінің құраған құрақтары анау – мынау 
кілемдерден әдемі еді. Балалары білім 
алып, түрлі  салада  еңбек  етеді.

Қызы  Айман, ұлы Абай  жоғарғы 
білімді ұстаздар, Бизат - 
әскери қызметкер, Ерзат 
- едәуір ақындығы бар 
жігіт.

Сөз етіп отырған  ауған 
ардагері - тұңғыш ұлы, 
Ауғанстанның Кандагар 
қаласында алапат соғыс 
ортасында болып, түрлі 
қауіп - қатерді бастан 
кешірді.1989 жылы 15 
ақпанда Совет әскері 
толық шығарылды деп 
ақпарат берілді. Бірақ 
Ақпан, Наурыз өтіп, 
Сәуірге аяқ басқан кез 
еді.

Ал ауыл адамдары 
Ауғанда болған 
әскерлерді шығару 
аяқталды. Бұл бала 
тірі емес шығар, - деп 
жігіттің ата-анасына 
аяушылықпен қарайтын, 
тіршіліктеріне қолқабыс 
тигізіп, көңілдерін 
аулайтын. Анасы болса 
еш алаңдамай, үрейге 
бой алмай шаруасын 
жасап жүретін.

Бір күні әкесі бір 
машина құрылыс 
тақтайларды әкеп, ертесі 

түсірем - деп есік алдына қояды. Түнде 
қалың қар жауып тақтайдың үсті аппақ 
қырлы (гроб) табыт сияқты болып қалады. 
Сиыр саууға шыққан анасы «еее, біткен 
екен ғой», деп талып қалады. Есін жыйса, 
машина әлі тұр, қарды көріп ұшып тұрып, 
шаруасына кіріседі.

Ауылына аман-есен жеткен жауынгер 
есік жақтан емес, бақша жақтан айналып 
үйге беттейді: тосын сый болсын дегені 
ғой!.. Ерте тұрған анасы байқап қалып, 
аяғындағы сүйретпесінің шешіліп 
қалғанын байқамай алдынан жалаңаяқ 
тұра жүгіреді ғой! Сөйтіп, жауынгер  Ауған 
соғысынан өз босағасына амандықпен 
оралды.

Бұл  күнде  жоғары  білімді екі баласы, 
үш немересі бар, берекелі өмір сүріп 
жатыр. Үлкен қызы Алтынай Айзатова 
Алматыда кардиолог - дәрігер. Ұлы Айдос 
Айзатұлы - әскери ұшақ инженері. Жұбайы 
Нұргүл есеп қызметкері.

міне, осындай алапат жағдайда өлім 
мен өмірдің ортасында болып, елге 
аман - есен оралған жауынгер Айзат 
сапатайұлы кәріпбаевтың басынан 
кешкен жантүршігерлік соғыстың 
ортасында болуы сөзбен айтып жеткізе 
алмайтын жағдай, барлық адамды бір 
Аллам сақтасын.

бақтыгүл нұғмАнқызы,
қр білім беру ісінің құрметті 
қызметкері Жаркент қаласы
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Менің әкеМ кіМ...?
«СоғыСтан кейінгі ұрпақ» романының авторы 

ғабдулСәбит ЮСупов Суреттеген СоғыСтан кейінгі 
қазақ елінің тұрмыС-тіршілігі, СоғыС зардабының адам 
жанына әкелген қайғы-қаСіреті мен  зардаптары  ро-
манда өте әСерлі бейнеленген. ана мен бала қарым-
қатынаСтарының  нәзік тұСтары айшықты айтылған.  
Сезімтал ұрпақтың жүрегін ауыртатын Сәттер олардың 
мінезін қатайтып өСірСе де адами қаСиетін жоя алмаған 
кезең екенін оқырманға жеткізген автордың Сол рома-
нынан  оқырман назарына үзінді ұСынамыз.  

 Осы ойдың жетегімен Сәмет облыс 
орталығының солтүстік-шығыс жағындағы 
жотада көсіле жатқан аруақтар мекеніне 
жалғыз келді. Бұрындар міндетті түрде 
әйелін, балалары мен немерелерін ертіп, 
«целый колхоз» болып келетін. Бүгін, Құран 
бағыштаумен қоса, ана рухымен жеке сыр-
ласып, жүректегі түйткілдерін ақтара шер 
тарқатқысы келген...

Келген бойы қабір топырағына қолының 
табын салды. Топырақ үстіне өне бастаған 
шөп -  қурайды жұлып, қабір үстіндегі 
бір-жар кесек доңды қолымен үгітіп та-
стады. Бір тізесін жерге бүге отырып: 
«ағузу билаһи мин аш-шайтанир ражим. 
Бисмиллахир-рахманир-рахим...» деп ба-
стап, асықпай, өз бабы-мақамымен Құран 
оқып, анасы мен дұға дәметкен аруақтарға 
бағыштап бет сипады...

Мрамор тасқа анасының бейнесі 
басылмағанымен, тас бетінен оның ақ 
жүзін көріп тұрғандай сезініп, қалың ой 
құшағына орана берді.

...Анатай, Кеңес Одағы тұсында «Ұлы 
Отан Соғысы» деп айдар тағылған, 
қазаққа ғана емес, бүкіл әлем халқына 
зор қайғы, орны толмас қасірет әкелген 
соғыс – шын мәнісінде ешқандай да «Отан 
соғысы» емес, екінші дүниежүзілік соғыс 
екендігіне Тәуелсіздік таңы атқаннан 
кейін ғана көзіміз жетіп, білдік. «Ұлы 
Жеңіс» деп әспеттелгенімен, іс жүзінде 
қан теңізше ағып, зор қайғы әкелген «Ұлы 
жеңіліс» екендігін орыстың үлкен әскери 
қолбасшылары мойындап, жариялап 
отыр. Сөзім құрғақ болмас үшін Кеңес 
Одағының маршалы Иван Коневтің ерекше 
тапсырмалар бойынша көмекшісі болған 
генерал-полковник, хабарсыз кеткен және 
қаза тапқан Отан қорғаушыларды мәңгі 
есте қалдыру және іздеу орталығының 
президенті Степан Кашурконың жазбасын 
айтып берейін. Бұл жазба  «Жас Алаш» 
газетінің 2019 - жылдың 9 – мамырындағы 
№ 37 – санында «Сталиннің «ұлы» жеңісі 
– халықтың қасіреті» атты тақырыппен 
(қазақшаға аударған журналист Алмас 
Нүсіп) жарияланған.

«...Қайдағы жеңіс туралы айтып 
отырсың?! Ол соғыс бізге жеңіс емес, қан 
судай ағып, бүкіл елді тұралатып, орны 
толмас  қасірет әкелген үлкен жеңіліс! 

оятарлық, сұмдық статистика емес пе?!
 25 – маусымға қарай үш күн ішінде жау 

әскері 250 километр ішкерілеп енді. 28 – 
маусымда Белорусь астанасы Минскіні 
алып, сырттан орау тәсілімен Смоленскіге 
жақындады. Шілденің  ортасына қарай 
170 совет дивизиясының 28 - і толықтай 
қоршауда қалды, 70 - і орасан зор шығынға 
ұшырады. Қыркүйек айында Вязьмоға 
қарайтын 37 дивизия мен  9 танк брига-
дасы, резервтегі Бас командования және 
төрт далалық армия басқармасының  31 
артполкі қоршауға алынды.  Брянскідегі 
майданда 27 дивизия, 2 танк бригадасы,  19 
артполк және далалық басқарудың үш ар-
миясы қоршауда қалды. Тек  1941 - жылдың 
өзінде ғана 170  совет дивизиясының  92 
- сі, 50 артполк,  11 танк бригадасы және 
7 армия қоршауға түсіп, қайта шыға ал-
мады. Бұлардан бөлек, 10 миллионнан 
астам адам жұмылдырылды. Екі жарым 
миллион еріктілерден 50 жасақ дивизиясы  
және 200 жеке атқыштар полкы құрылып, 
олар ешқандай қару - жарақсыз, киімсіз, 
әскери дайындықтан өтпестен соғыс отына 
кіргізілді. Екі жарым миллион жасақтың 150 
мыңнан астамы (!) ғана тірі қалды...» 

...Иманың жолдас болғыр, Анатайым, 
Сіздің Құдай қосқан қосағыңыз, жауын-
гер Иса Темірбаев осы майдандардың 
қайсында, қай кезде, қайсы окоптың  
түбінде, қандай жағдайда опат болды 
екен? Марқұмның көзін жауып, соңғы 
сапарға мәйітті жуып, құран оқып барып 
жөнелтпегені айдан анық...

Немістің Берлиндегі рейхстагының 
төбесіне Ту тіккен қазақ батыры, Жетісулық 

сөзінен кейін өзіңізге «мені неге таптың» 
деп, жеккөрінішті кейіппен, ала көзбен ата 
қарағаным есіме түссе, өкініштен өзімді 
қоярға жер таппай, қиналып кетемін.

 Қазір, міне, жетпіс жеті жастан асып, 
өткен өмірімді саралай баға беріп, ненің 
не екенін түсінген кезімде, бәрін бажайлап 
отырсам, сіз маған жүкті болған кезіңізде 
бар – жоғы отыз төрт жаста болған екенсіз. 
Отыз төрт! Бұл жаста қазір көптеген 
төменетектілер әлі тұрмысқа шықпай, ата-
анасының оң босағасында қыз боп отыр. 

Сүйіп тиген Құдай қосқан қосағыңыз, 
үш балаңыздың әкесі Исаны «кебін киген 
келмейді, кебенек киген келеді» деп, май-
дан даласынан аман оралуын әр оқыған 
намазыңызда Алладан тілеп, сарыла - 
сарғая тосып жүрдіңіз. Атың өшкір  соғыс 
бітіп, жеңіс сағаты соққаннан кейін тағы екі 
жыл тостыңыз. Келмеді! Зарыға күте-күте, 
келерінен әбден күдеріңізді үзіп, шексіз 
ешнәрсе жоқ, шыдамыңыздың шегі тау-
сылды! 

Небәрі отыз төрт жастағы төмен 
етектінің, жастық жалыны сөнбек түгіл, 
ыстық қаны алпыс екі тамырында толассыз 
атқылақтап, ұзақ түнге тұла бойын тыпыр-
шыта ысытып, жардың ләззатты құшағын 
айлар емес, жылдар бойы аңсаған табиғи 
заңдылыққа қарсы тұрар қауқар бо-
луы мүмкін бе?! Табиғат сыйлаған сол 
заңдылыққа бағынатын ақылдан ада, реф-
лекс аталатын түйсікпен ғана өмір сүретін 
құс, жан-жануар, тіпті құрт-құмырсқа да 
өзіне сыңар тауып жұптасып, артында 
ұрпақ қалдыруға ұмтылмаушы ма еді...?! 

Аға, әпкелерімнің әкесінің, яғни 

сүйікті жарыңыздың келмесіне көзіңіз 
жетіп, шыдамыңыз да шегіне жетіп, 
өзіңізде басқадай амал қалмаған тұста, 
жаныңызды түсініп, қамқорлық танытқан 
бір Азамат кезіккен болар. Ол Азамат 
көлденең көк атты кездейсоқ біреу емес, 
өзіңізе лайықты, жүрегі нәзік, адамгершілігі 
мол, жан-дүниесі мейірімге толы абзал жан 
болғандығына, мен оны көрмесем де кәміл 
сенемін. Сезімі суық, түсінігі таяз адамға 
алтын берем десе де, сіздің пысқырып та 
қарамайтыныңызды білемін.

«Мені неге таптың?!»... Пысығын! Қайта 
тоғыз ай бойы көтеріп, белі үзіле толғатып 
жарық дүниеге әкелген, әрине, бір 
Алланың пәрменімен, өзіме өмір сыйлаған 
Анама рахмет айтудың орнына, «мені неге 
таптың?» деп, ала көзбен ата қараған ме-
нен ақылсыз адам бар ма екен, сірә, бұл 
екі дүниеде.

Басына тартсаң, аяғына жетпейтін 
соғыстан кейінгі алмағайып жоқшылық 
уақытта «бұл шарананы қайтіп 
асырамақпын» деп, жүктілікті түсік тастау 
арқылы үзіп тастасаңыз, парша-паршасы 
шыққан жыбысқы етке айналып, шашылып 
қалмас па едім? Кешіріңізші, анатайым!  
Сіздің нәзік те, ыстық сезіміңіз бен аналық 
мейріміңіз болмаса, бұл жарық дүниеде 
жер басып жүрмеген болар ма едім. Ата-
бабам найзаның ұшы, білектің күшімен 
қорғап, ұрпақтарына қалдырған асты-үсті 
қазынаға толы мына дархан даласындағы 
бұлбұл құстары шаттана сайраған орман-
тоғайын, күміс күлкілі көлдерін, сылқ-сылқ 
күліп, сылдырлай аққан бұлақтары мен 
қырандары қалықтай ұшып, арқарлары 
тау-тасқа ойнақтай секірген жасыл желекті 
асқар тауларын көре алмай кеткен болар 
едім ғой. Сіздің сол аналық мейіріміңіз бол-
маса, жар сүйіп, әке атанып,  былдыр қаққан 
балдан тәтті немерелерімнің містияк сын-
ды жұпар исін искеп, албыраған беттерінен 
сүйіп, ыстық құшағыма басу бақытына ие 
болмас едім. Қанша қиындықты бастан 
өткеріп, өмірдің шырғалаңың көп көрсем 
де, сіздің арқаңызда қазіргі «тәуба» дерлік 
күнге жеттім емес пе, анашым! 

... Дүниеден өтер сәтіңізде: «менің 
әкем кім?» деп сұрау себебім, жәй әйтеуір, 
әкемнің кім екенін білуге қызығушылық 
емес, «қанына тартпағанның қары сын-
сын» деп қазақ аталарымыз айтып кеткен-
дей, қандастарымды тауып,  бауырларым-
мен табыссам, балаларымыз да жат болып 
кетпей, барыс-келіс болып, араласып тұрса 
деген ой ғой. Сол сұрақты қойғанымда, 
жанары сөне бастаған көздеріңізді маған 
жасқана тастап, ұмсына түсіп, сылқ ете 
түскен кейпіңіз күні бүгінге шейін көз ал-
дымда. Кебірсіген ерніңіз икемге келмей, 
сәл жыбыр еткенде не айтпақ болдыңыз 
екен, анатайым? Дүниеден өтеріңізде 
әкемнің кім екенін айтпақ болдыңыз ба, 
әлде? Ия, менің әкем кім?

 ...Сәмет әлігінде, терең ой құшағына 
бөленіп, анасын көңіл айнасының 
көкжиегінде көріп, тілдесіп отырған кезде 
төбедегі тоқымдай ғана ала бұлтқа көзі 
түскен болатын. Таусылып бітпес ойды 
сілкіп тастап, көгалдан тұра бергенінде 
ақ жаңбыр селдетіп төгіп-төгіп жіберді. 
Артынша шорт тиыла қалды. «Алла-ау, 
мына жаңбыр осыдан тұп-тура жиырма 
жыл бұрынғы, анамды жерлегенде сел-
дете төгіп жіберіп, лезде басыла қалған 
ақ жаңбыр ғой!  Бұл - құдыреті күшті 
Құдайымның: «Рухы берік, күнәдан пәк, 
иманы кәміл Анаң жұмақтың төрінде» деп 
білдірген ишараты ма екен, әлде...? Ия, 
Жаратушының біз түсінбейтін, түбіне бой-
лай алмайтын сырлары көп қой...

 ғабдулсабит ЮСупов
қазақстан журналистер 

одағының мүшесі

бір үзік Сыр

Таттық біздер сол соғыстың 
«балы менен шекерін».

Көрдік біздер махаббаттың құлазыған 
мекенін.

Сездік біздер жеңгеміздің жастығының 
өтеуін.

Білдік біздер әкесіздік, некесіздік 
не екенін...

мұқағали мақатаев
...Бишаға апта құрғатпай жеті шелпек 

пісіртіп, аруақтарға Құран бағыштап оқитын 
Сәметтің түсіне кейінгі кезде анасы жиі 
кіретін болып жүр. «Бала ойын мен шуға той-
майды, жер суға тоймайды, аруақ Құранға 
тоймайды» деуші еді. «Дұға дәметіп жүр» 
дейін десе, анасының рухына бағыштап 
жұма сайын  оқиды. Анашым, әлде, бірдеңе 
білдіргісі, айтқысы келе ме екен...?

Әкем болса ғой, шіркін...
ана аруағымен сөйлесу

... 46 миллион 250 мың адам жаралан-
ды. Үйіне оралған 775 мың жауынгердің 
бас сүйегі жарылған. Бір көзі жоқтар 115 
мың, екі көзі жоқ соқырлар 54 мың. Қарны 
жарылғандар 444 046. Жыныс мүшесі 
жұлынғандар 28 648, қолы жоқтар 1 мил-
лион 10 мың. Бір аяғы жоқтар 3 миллион 
255 мың, «Самауырын» аталып кеткен, 
қол-аяқсыз қалғандар 85 942 жауынгер. 
Бұл дегенің ұйқыдағы жанды шошытып 

жерлесіміз Рахымжан Қошқарбаевтың аты 
аталмай, ту тігуге еш қатысы жоқ Егоров 
атты орысқа, Кантария деген грузинге (бірі 
орыс болғандықтан, екіншісі Сталиннің 
ұлты болғандықтан) телінуі - қазақ 
ұлтының батылдығы мен батырлығына еш 
көлеңкесін түсіре алмас.

Сол батырлардың қатарында Сіздің 
жарыңыз Исаның болғаны күмәнсіз...    

Топырағыңыз торқа болғыр, қайран 
анатайым! Сіз кеткелі, міне, жиырма жаз, 
жиырма күз өтіп, сонша уақыт қыс пен 
көгілдір көктем ауысып үлгеріпті! 

Менің бала кезімдегі жаңа оқу жылы-
на «жаңа шалбар әпермедің» деп жылап, 
сізді кіналағанда, «жоқты қайдан табамын, 
құлыным-ау. Обалың қарғыс атқыр соғысқа 
болсын» деп, менімен қоса ботадай боз-
дап, күйініш пен дәрменсіздіктің көз жасын 
төгіп-төгіп жібергендегі ақымақтығымды 
кешір, айналайын, асылым. Кейінірек, 
көрші Қалиша мен тілі мірдің оғындай 
ащы Шәукен ойсыздың мені «шата» деген 
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УКРАИНАДАҒЫ СОҒЫСТЫ КӨРГЕН 
ҚАЗАҚ ҚЫЗЫН НЕ АЛАҢДАТАДЫ?

С¦ХБАТ

–  Зеленский сайланғанда, Киев 
іргесіндегі шағын қалада тұратын 
ата-анасының үйіне барып, сұхбат 
жазыпсың. О кісілердің Қазақстанға 
қатысы бар болып шыққаны да 
қызық...

  –    Сұхбатты  елдегі  бір  ақпарат 
алаңына  арнап  жазғанмын.    Отандық 
БАҚ эсклюзив сұхбатты  жарыса көшіріп 
басып  жатты,  өзім  арзанға  кетті  деп 
ойлаймын. Бағасын айтпай-ақ қояйын. 
Айтпақшы  әлгі  сұхбатты  украин, 
беларусь  тілшілері  де  талай  уақытқа 
дейін бөлісіп жатты.

 –  Ресей идеологияға ақшаны 
аямай құйғанын, ал Украина 
бейқамдық танытқанына 
тоқталыпсың. Қазақстан осы 
тұрғыда сырттай қалай көрінеді?

  –    Қазақстан  да  бейқам  жатыр. 
Мені алаңдататыны да сол. Идеология 
дегеннің өзі ортақ мақсат деген сөз ғой, 
ал бізде ортақ мүдде, ортақ мақсат бар 
ма? Елдің  өз  ішінде  алауыздық  өршіп 
тұр.   Орыс және  қазақ  тілді  деп 
бөлінеміз.  Одан  қалды  оралман 
деп  алалаймыз.  Ал  қоғамдағы 
дін  мен  діл  айналасындағы 
қайшы  пікірлерден  тіптен  аяқ 
алып жүре алмайсың. Өмірде де, 
әлеуметтік  желіде  де  бірін-бірі 
талауға дайын. Зиялы қауымның 
өзі  бірнеше  топқа  бөлінген. 
Қаламгерлер де бір-біріне қырын 
қарайды.  Адам  қайтқанға  көңіл 
айтудың өзін пікірталас алаңына 
айналдырып жіберетін болыпты. 

  Украина    да  сондай  болған, 
өз  ішінен  шу  шығарғандар 
қауіпті, Қазақстан осыны қаперде 
ұстаса  екен.  Украина  тағдыры 
Қазақстан үшін мықты мектеп әрі сабақ 
болуы  тиіс.  Пропаганда  деген  дүниені 
мен  кітапта  көп  жазамын  ғой,  соны 
игі  мақсатта  қолданып,  ұлттық  мүдде 
деген  идеологияны  күшейтіп  отыру 
да  маңызды.  Ұлттық    мүдде    өзара 
татулықты  насихаттауы  тиіс.  Соғыс 
алдында Украинаның шығысы әлсіреп 
қалды, үй ішінен үй тіккісі келгендердің 
қалай  өсіп  кеткенін  қоғам  мен  билік 
бақылай  алмай  қалды.  Уысынан 
шығарып алды. Бұл өте қауіпті екеніне 
көз жетті.

 –  Дербес ел ретінде біз неге мән 
беруіміз керек?

  –    Дербес,  дербестік…  Менің 
дегбірімді  алатын  ерекше  сөз 
қазір.  Украинаның  тұрғыны  ретінде 
дәл  осы  сөздің  құндылығын  қайта 
қарап  шықтым.  Дербес  ел  ретінде 
біз  осы  дербестігімізді  қызғыштай 
қорғауымыз  керек.  Ол  -  бәрімізге 
артылған  ұлы  жауапкершілік.  Бірақ 
дербестікті  Украина  сияқты  қарумен 
қорғайтын  күн  туса  -  құрдымға  кеттім 
дей  бер.  Өйткені  бұл  сұмдық  өлім 
машинасы,  жолындағысын  жайпайды, 
халқыңды бездіреді, балаңды өлтіреді, 

баспанаңды қиратады.
Біз  қайтсек  де  соғысты 

болдырмауымыз  керек.  Өйткені 
әлеуетіміз жоқ, әлсіз, ең қорқыныштысы 
біз  санымызбен  азбыз.  Украина 
халқының  саны  шамамен  елу  млн 
болған,  қазір  қараңызшы  қанша 
қалғанын. Соғыстан  кейін  аяққа  қалай 
тұрасың қайтадан?

– Ресей журналистерінің 
жазбаларын соғыс басталғалы 
жинақтап жүрдің бе? Кітапта сәтті 
қолданғансың...

  –    Қазір  барлық  телеарна, 
радио,  ютуб  болсын  телефонның 
өзінде  қосымшалары  бар  ғой. 
Соғыс  басталғанда  бәрін  орнатып 
алғанмын,  салыстырып,  салмақтап, 
сараптап, сұрыптап, скриндеп бақылап 
отырамын.      Оның  үстіне  Украинаның 
Тарас  Шевченко  атындағы  ұлттық 
университетінің  «стратегиялық 
коммуникация»  деген  мамандығы 
бойынша магистратурасын бітіргенмін. 
Сол  жерден  алған  білімнің  де 
септігі  көп  тиді.  Әсіресе  пропаганда 

туралы  дәрістерді  жиі  өттік,  фейк 
жаңалықтардың  құрылымымен  көп 
таныстым.  Ең  қорқыныштысы  -  өтірік 
ақпараттың  да  өте  қауіпті  өз  мақсаты 
болады. Осы өтірік түбінде екі халықты 
бір-біріне жау қылды қарамайсыз ба… 
«Айтылған  сөз  -  атылған  оқ»  екенін 
ескерсек,  журналистердің  де  бүтін  бір 
ел, тұтас ұлт алдындағы жауапкершілігі 
орасан зор. 

– Кітап шығаруға елшілік 
көмектесті ме, шығарманың тұсау 
кесерінде елші Дархан Калетаевты 
көріп қалдық?

  –    Жоқ,  елшіліктің  еш  қатысы 
жоқ.  Кітап  шығару  деген  оңай  әрі 
арзан  дүние  емес  екен.  Бұл  ретте 
кітап  шығындарын  өтеуге  өз  еліміздің 
жанашыр  бір  азаматы  көмектесті. 
Атын  құпияда  ұстауды  сұрап  еді, 
сондықтан  уәдемді  бұза  алмаймын. 
Ал  Дархан  Калетаев  мырзамен 
сәлеміміз  түзу.  Соғыс  басталғанда 
көп  азаматтарды  эвакуациялай  алды, 
консулдық сала жұмысын тәуір атқарып 
отыр.  Оны  кітабымда  да  жазғанмын. 
Қандай  қауіпке  қарамастан  Киевтегі 
дипломатия  жұмысы  тұрақты.  Соғыс 
басталғанда  елшілік  ғимаратының 

тура  жанынан  зеңбірек    жарылған. 
Қандастарымызды Құдай сақтады. Ана 
жолы да Киевтегі Лукиянов метросына 
тағы  зеңбірек  түсті.  Біздің  елшілік  сол 
метроның дәл қасында отыр, мысалы. 
Иә, қаңғыған оқтың қайда бағыт аларын 
ешкім білмейді.

Қауіп-қатер  қастарында 
екенін  білсе  де  ат-тондарын  ала 
қашпай    қызметтерін  жалғастырудың  
өзі  батылдық  дер ем. Сіздің жаныңызда 
зеңбірек  жарылып  көріп  пе  еді? Жоқ? 
Демек  үндемей-ақ  қойған  абзал... 
Себебі  соғыс  болып  жатқан  елде 
елші  де,  тілші  де  болу  оңай  емес…
Айтпақшы    видеодан  «Охматдит»  деп 
аталатын  Украинадағы  ең  ірі  балалар 
ауруханасының  басшысы  Владимир 
Жовнер мырзаны да байқауға болады.

Украиндық  бас  дәрігер  кезінде 
Қазақстандағы  қайырымдылық  қоры 
арқылы  талай  қазақ  баласының 
жүрегіне  тегін  ота  жасауға  мол 
септінін  тигізген  азамат.  Әлі  де 
екі  елдің  медицина  саласындағы 
ынтымақтастығын  арттыруға  күш 

жұмсап  келеді.  Киевтегі  тұсаукесерде 
кітабым  арқылы  мен  де  миссиямды 
орындадым  ба  деп  ойланып  қалдым. 
Арнаулы тілші екі елді жауластырмауы 
тиіс,  керісінше  достығын  арттырған 
жөн. Сондықтан еңбегім  украин тілінде 
де жарық көрді.

 – Кітабың өтіп жатыр ма? Қайдан 
сатып алуға болады?

 –   Жалпы әлем назарын аударған 
оқиғаларға,  тарихқа  әртүрлі  ракурстан 
қарағысы келетін көзі қарақты оқырман 
оқуы керек еңбек дер едім. Бұл жерде 
соғыс  психологиясы,  сабақ  болар 
оқиғалар  көп-ақ.  Екі  тілде  жазылған 
еңбек.    Қазірдің  өзінде  құлақтанған 
ел  алып,  оқып  жатыр.  Технологияның 
дамыған  заманы  ғой,  үйде  отырып-ақ 
Каспи дүкеннен тапсырыс беру арқылы 
алдыра  аласыз.  Сілтемесі  мынау:  «8 
жылға созылған іссапар»

Сондай-ақ Алматы қаласы Бөгенбай 
батыр  көшесі  142  Coffee  Bookтан  да 
сатып  алуға  болады.  Кітап  артында 
кюар  код  бар,  телефон  арқылы 
өтсеңіз  автормен  байланыс  жолдары 
көрсетілген. Оқып, пікір жазып, белсенді 
болсаңыз қарсы емеспін. Мархабат!

– Қазір Испаниядасың ба? Босқын 

мәртебесін қалай алдың? Ол жақта 
қашанға дейін тұруға болады?

 –  Иә, соғыс басталғанда біз де, яғни 
Украинадағы  өзге  ұлттың  азаматтары 
Еуропадан  көмек  алуға  Заң  бойынша 
рұқсат  алдық.  Бірақ  құжат  бойынша 
сен Украинаның ұзақ мерзімді тұрғыны 
болуың  тиіс  және  соғыс  басталғанға 
дейін  бес  жыл  Украинада  өмір  сүрген 
болуың  міндетті.  Менің  украин  еліне 
табан  тіреген  кезеңім,  бәрі-бәрі  бұл 
талаптарға сай келді.

2022  жылы  Еуропа      аймағында   
заңды  тұруға,  жұмыс  жасауға, 
денсаулыққа  қатысты  сақтандыру 
құжаттарын  рәсімдеуге,  аптасына 
бір  рет  азық-түлік  алуға,  тегін  тіл 
курстарына  жазылуға  мүмкіндік 
беретін  босқын  статусын  Барселонада 
рәсімдедім. Украин босқындары туралы 
сюжетті  қосымша  эфирге  дайындап 
отырдым.

– Ата-анаң да тәуекелшіл, батыл 
жандар болар? Әйтпесе, қаршадай 
қызын қалай қиып жіберді кезінде?

–    Ата-анам,  ағам,    сіңілім  -  өте 
толерантты  жандар.  Менің 
жеке  өміріме,  шешімдеріме, 
жұмысыма  араласқан  емес. 
Оның  үстіне  осыдан  он  екі  жыл 
бұрын  Украинада  соғыс  болады 
деп  кім  ойлаған?  Өз  алдына 
бейқам жатқан бейбіт ел еді  ғой. 
Ал  ата-анам  қай-қай  баласының 
да «әлемді аралаймын, ел көрем, 
білім  алам,  көңіл  көкжиегімді 
кеңейтем»  деген  тілегін  қашан 
да қолдайды.  Бетімізден  қаққан 
емес.  Керісінше  еркін  ойлы, 
есті  азамат  боп  өсуімізге  барын 
салды  десем  қателеспеймін. 
Әлі  де  солай,  әр  шешімімді 

түсіністікпен қабылдайды. Рас, сұрапыл 
соғыс боп жатқан елде жүрген перзентін 
қай ата-ана болмасын уайымдайды ғой, 
жанын  шүберекке  түйіп  отырады.  Ала 
таңнан амандығымды тілеп, Алласына 
аманаттайды.  Үнемі  ата-анаңның 
дұғасында болудан асқан бақыт бар ма 
бала үшін?!

– Соғыс бітсе, Киевке ораласың 
ба?

–  Уақыт көрсетеді. Қазір тап басып, 
әлдене  дегім  келмейді.  Адамның 
жоспары  мен  Алла  тағаланың 
жоспары  қаншалықты  үйлесім 
табарын  уақытында    көре  жатармыз. 
Алайда  ақпараттан  алыстамаймын, 
соны  білем,  жылдар  бойы  жинаған 
тәжірибемді  қолданатын  уақыт  келді. 
Оның  үстіне  Еуропаны  еркін  аралап 
жүрген адаммын ғой, бұл мүмкіндікті де 
пайдалансам деймін.

– Кішкентай Дәрияң аман болсын. 
Өзіңе шығармашылық шабыт 
тілеймін!

– Рақмет! Сенің де балапаның 
аман, ата-анасының уайым-қайғысы 
аз болсын!

Nur-Altay Umirzak қазақ 365 сайты



 

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00 «Маңдай тер»
07.00 «Қозы Көрпеш-Баян 
сұлу»
09.15 «Президентский резерв»
09.45 «Кот Гром и заколдован-
ный дом»
10.45 «Приключения аргонав-
тов»
12.00,23.15 «Город лжи»
14.00 «Cover show»
15.30 «ОйнаIQ»
16.45 «Тамаша»
18.00 «Больше чем любовь»

Бейсенбі - Четверг,  20  ақпан Сенбі - Суббота, 22  ақпан 

ҚАЗАҚСТАН

Жексенбі - Воскресенье, 23  ақпан

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00 «Маңдай тер»
07.00 «Құрақ көрпе»
09.00 «Президенттік резерв»
09.30 «Культурный контекст»
10.00 «Кот Гром и заколдо-
ванный дом»
11.20 «Корги по имени Моко.
Защитники планеты»
12.00,21.45 «Вызов»
14.00 «Қызық таймс»
15.30 «Асыл домбыра»
16.45 «Тамаша»
17.30 «Батыр из прошлого»
19.00 «Cover show»
21.00 «7 күн»
23.45 «ОйнаIQ»

«Астана» 
телеарнасы бағдарламасы 
телеарна жібермегендіктен 
жарияланбайды.

Евразия 

06.00 «Той Базар» 
07.35 «П@утина»
09.00 «Qаймақ»
09.35 «Битвы Божьих коро-
вок»
13.30 «Темные лабиринты 
прошлого»
17.20 «Три аккорда»
19.00 «Коremiz»шоу
20.00 «Асау жаңалықтар»
20.30 «Заң мен ел»
20.55 «Я рядом»
00.30 «Бой с тенью-3»
02.25«П@утина»
04.10 Той базар

КТК

07.00  ҚР ӘНҰРАНЫ
07.05 Мерекелік концерт
07.15 «Закира»
08.10 «Өнерлі отбасы»
09.10  Вечерние новости
13.50 «Реальная мистика»
17.05 «Алдараспан»
21.00 «Хирургия.Территория 
любви»
01.00 «Вьюга»
02.40 «Өткен күндер-1»
04.00 «Демек сүйесің» 
05.15 «Өнерлі отбасы»
06.10 Мерекелік концерт

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық»        
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)

   хАБАр

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

19.30  Батыр из прошлого
21.00 «7 күн»
21.45 «Қызық times»

«Астана» 
телеарнасы бағдарламасы 
телеарна жібермегендіктен 
жарияланбайды.

Евразия 

06.00 «Той базар»
08.00 «Паутина»
08.50 «Воскресные беседы»
09.00 «Маруся Форева»
10.25 «Такси для Ангела»
14.40 «Я рядом»
18.10 «Идеальный мужчина»
20.00 «Аналитика»
20.45 «Три дня лейтенанта 
кравцова»

00.20 «Фантастика»
02.05 «Паутина»
02.50 «Той базар»

КТК

07.00  ҚР ӘНҰРАНЫ
07.05 «Мерекелік концерт»
07.15 «Алдараспан»
10.00 «Хирургия.Территория 
любви»
14.10 «Реальная мистика»
17.10 «Nurbullin»ән кеші
20.00 «Кел,шырқайық!»
21.00 «Әнім сен едің»
22.00 «Портрет недели»
23.00 «Фото на недобрую»
01.00 «Сказки рублевского 
леса»
02.40 «Өткен күндер-1»
05.10 «Кел шырқайық!»
06.00 «Nurbullin»ән кеші» 
23.30 «Әсемәуен»  

21.05 «Әсем әуен» 
22.00 «Шіркін-ай»
23.05 «Әсем әуен» 

31 канал

06.00 «Әзіл студио»
07.00 «Time Vine»
07.20 «TIK TOK show»
07.30 «Секретная служба 
Санта-Клауса»
09.30 «Готовим с Адель»
10.00 «Телебинго»
10.25 «Приключения Тинтина»
12.35 «Вольт»
14.30 «Живая сталь»
17.10 «Железный человек»
19.40 «Хранитель времени»
22.10 «Спасти рядового 
райана»
01.20 «31 әзіл»
02.20 «Күліп аll»
02.50 «Тик ток» шоу
03.20 Тайм вайн
03.50 1001 әзіл
04.00 BALA BATTLE

04.30 What's up?
05.00 «Әзіл студио»
05.30 «Ризамын»

7 канал 

   
06.00,05.50  Әнұран
06.02 «Q-елі»
07.00,17.00 «Абысындар-2»
08.00  ЮМОР!ЮМОР!ЮМОР!
10.00 «Великолепный век. 
Хюррем»
12.30,21.00 «Бесценное 
время»
14.10 «Варвара краса-
длинная коса»
16.00 «Орел и Решка.Казахи»
19.00 «Таптым-ау сені»
22.40 «Әйгерім Сейфолланың 
сырласуы»
23.40 «Әзіл әлемі» 
01.00 «Тойхана»
02.00 Жайдарман
03.20 «Жеңіп көр»
04.40 «Қуырдақ»
05.52 «Үзіліс»

АСТАНА

   хАБАр

   7 КАНАЛ

09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Менің балалық шағым» 
11.40 «Жетісу әуендері»
12.00 «19 аймақ» 
12.30 «Шаңырақ»/ тікелей эфир
13.20 «Әсем әуен» 
13.30 «Ой-сарап» 
14.00 «Мақсатына жеткендер» 
14.30 «Агро аймақ»
14.45 «Әсем әуен»
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.20 «Әсем әуен»  
16.00 Новости/прямой эфир
16.15 Ауа райы
16.20 «Жетісу әуендері»
17.30 «Өзекжарды» 
17.50 «Коронавирус» 
18.00 «19 регион» /тікелей эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Шыңыраудан шыңға» 
19.15 «Жетісу әуендері»
19.30 «Ащы да болса...»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Біз жанбасақ»
22.45 «Әсем әуен» 

31 канал  

06.00 «Әзіл студио» 
06.30 «31 әзіл» 
07.00 Информбюро (рус., каз.)
07.50 «TikTok show» 
08.30 Мультсериал «Буба»
09.00 Мультсериал «Команда 
Мстители»
09.30 «Құйынды мекен»
11.00 Телесериал 
12.00 Кино
13.50 Ромен Дюрис в триллере 
«Дыши во мгле» (повтор)
15.40 «Схватка» (повтор)
18.10 «Черный рыцарь»
20.00 Информбюро (рус., каз.)
21.00 Кино
22.50 «Құйынды мекен» теле-
хикаясы.
00.10 «31 әзіл» 
01.30 «Келіндер бәйгесі»
02.20 «Time Vine» 
02.50 «Tik Tok show» 
03.20 «What's up?» 
04.00 «Әзіл студио» 
04.20 «1001 Әзіл» 
04.30 Телевикторина 
05.00 «What's up?» 
05.20 «Ризамын» 

7 канал 

06.02 Телехикая «Бастық бола-
мын»
07.00, 18.30 Телехикая «Сезім 
үшін»
08.00, 17.00, 18.15 Телехикая 
«Абысындар-2»
09.25.00.30 Жаңалықтар
09.40, 00.45 Новости
10.00, 20.00 Сериал «Велико-
лепный век. Хюррем»
11.00, 21.00 Сериал «Бесценное 
время»
12.55, 22.40 Сериал «Осиное 
гнездо»
15.00 Сериал 
18.00 Жаңалықтар
19.30 Новости
01.05 Телехикая 
02.05 Жайдарман
03.15 «Жеңіп көр»
04.35 «Қуырдақ»
05.50 Үзіліс

   7 КАНАЛ

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян!»
09.00 «Фиш и Чипс»
09.30«На твоей стороне-2»
11.30 «Бауыржан шоу»
12.00 «NEOсеть»
12.15 «Народный контроль»
12.30,21.45 «Келінжан-5»
14.00,20.00 «Бахар»
16.00,23.45 «Старший следо-
ватель»
18.00  Новости
18.30  «Талқы»
19.00  Жаңалықтар
19.30 «Тамаша»
22.45 «Перекресток»

«Астана» 
телеарнасы бағдарламасы 
телеарна жібермегендіктен 
жарияланбайды.

Евразия

06.00 «П@утина»
07.00 «Koremiz-шоу»
08.00 «Қайырлы 
таң,Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро,Казахстан!»
10.05 «Жить здорово»
11.00 «Давай поженимся»
11.50 «Анатомия сердца»
13.00 «Пусть говорят»
14.00 «Новости»
14.15 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike» бағдарламасы
18.30 «Басты жаңалықтар»
19.00 «Koremiz» шоу
20.00 «Главные новости»
20.30 «Парламент онлайн»
20.50 «Поле чудес»
22.05 «Невский.Чужой среди 
чужих»
01.50 «Новости»
02.05 «Жаңалықтар»
02.20 «П@утина»
03.05 «Басты жаңалықтар»
03.30 «Той базар»

КТК  

 
07.05 «Кешкі жаңалықтар»
07.30 «Қыл үстіндегі тағдыр-2»
09.10  «Вечерние новости»
09.50 «Золото-2»
12.00 «Спасти Веру»
14.20 «Сашка»
17.20 «Реальная мистика»
19.30 «Кешкі жаңалықтар»
20.00 «Дау-дамайсыз»
21.00  Вечерние Новости
21.40 «Ни за что не сдамся»
01.30 «Маруся»
02.15 «Өткен күндер-1»
05.20 «Дау-дамайсыз»
06.05  «Кешкі жаңалықтар»

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       

09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Біз жанбасақ»  
11.40 «Әсем әуен» 
12.00 «19 регион»  
12.30 «Әсем әуен» 
13.30 «Ой-сарап» 
14.00 «Шыңыраудан шыңға» 
14.15 «Жетісу әуендері»
14.30 «Ащы да болса...»
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Жетісу әуендері» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
16.45 «Шіркін-ай» 
18.00 «Айтыс» 
18.15 «Жетісу әуендері»
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Әсем әуен» 
19.30 «Абадан»
19.45 «Әсем әуен»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Менің балалық шағым»
22.45 «Әсем әуен»  

31 канал

05.58 ҚР ӘНҰРАНЫ
06.00 «Әзіл студио»
06.30 «31 әзіл»
07.00 «Информбюро»
07.50 «Тик ток-шоу»
08.30 «Буба»
09.00 «Команда Мстители»
09.30 «Құйынды мекен»
11.00 «Черный рыцарь»
13.00 «Годзилла»
16.00 «Хитмэн.Агент 47»
18.00 «Я-Четвертый»
20.00  Информбюро
21.00 «Охотник на монстров»
23.00 «Құйынды мекен»
00.20 «31 әзіл»
01.30 «Келіндер бәйгесі»
02.20 «Тайм вайн»
02.50 «Тик ток»шоу
03.20 What ’s up?
04.00 «Әзіл студио»
04.20 1001 Әзіл
04.30 «BALA BATLLE»
05.00 What ’s up?
05.20 «Ризамын»

7 канал

06.00,05.45 Әнұран
06.02 «Бастық боламын»
07.00,18.30 «Сезім үшін»
08.00,17.00,18.15 «Абысын-
дар-2»
09.25,00.30  Жаңалықтар
09.40,00.45 Новости
10.00,20.00 «Великолепный век.
Хюррем» 
11.00,21.00 «Бесценное время»
12.55  «Осиное гнездо»
15.00 «Брак по завещанию-2»
18.00  Жаңалықтар
19.30  Новости
22.40 «Зимняя вишня»
01.05 «Тойхана»
02.05  Жайдарман
04.05  Жеңіп көр
04.55 «Қуырдақ»
05.50  Үзіліс

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН
Жұма - Пятница, 21 ақпан

   7 КАНАЛ

ЕВрАЗИЯ

ЕВрАЗИЯ

   хАБАр

КТК

   31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

АСТАНА

ЖЕТІСУ

09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00 «Менің балалық 
шағым» 
11.40 «Жетісу әуендері»
12.00 «Иман нұры» 
12.30 «Әсем әуен» 
13.30 «Ой-сарап» 
14.00 М/ф «Киелі Қазығұрт» 
14.30 «Абадан»
14.45 «Әсем әуен»
15.00 «Аман болайық» 
15.45 «Әсем әуен» 
17.00 «Шашу»
17.35 «Тарихнама»
17.40 «Астана аспаны»  
18.00 «Жарқыра»  
18.40 «Келіп көр»
19.00 «Ұлт ұяты» 
19.40 «Менің анам»
20.00 «Әсем әуен» 
20.30 Апта /қаз/
21.30 Апта /рус/
22.20 «Әсем әуен» 

31 канал

06.00 «Әзіл студио»
07.00 «Time Vine»
07.30 «TIK TOK show»
08.00 «Буба»
09.00 «Команда Мстители»
09.30 «Готовим с Адель»
10.00 «Алдараспан»
13.00 «Дубай любой ценой»
15.00 «Приключения Тинти-
на.Тайна единорого»
17.10 «Вольт»
19.10 «Живая сталь»
21.40 «Железный человек»
00.00 «Чужие против хищ-
ника»
01.30 «Bizdin show»
03.00 «Time Vine»
03.10 «31 әзіл »
04.20 Тик ток шоу
04.40 «Әзіл студио»
05.00 «1001 әзіл»
05.10 BALA BATTLE 
05.30 What's up?

7 канал   
 

06.02 «Q-елі»
06.40 «Бастық боламын»
07.30,18.00 «Абысындар-2»
09.00 ЮМОР!ЮМОР!ЮМОР!
10.00 «Великолепный век. 
Хюррем»
12.30,21.00  «Бесценное 
время»
14.10 «Крылья Пегаса»
19.00 «Таптым-ау сені»
22.40 «Орел и Решка»
23.40 «Динара Сатжан»
00.40 «Келесі кім?»
01.05 «Тойхана»
02.05  Жайдарман
03.15 «Жеңіп көр»
04.40 «Қуырдақ»
05.52 «Үзіліс»

ЖЕТІСУ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛ

КТК

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
09.00 Апта /қаз/
10.00 Апта /рус/
11.00 «Домбыра 
12.00 «Жарқыра»  
12.35 «Шашу» 
13.10 «Менің анам» 
13.30 «Келіп көр» 
13.45 «Ұлт ұяты»  
14.25 «Мақсатына жеткендер» 
15.00 «Шаңырақ»
15.55 «Әсем әуен» 
17.00 «Шашу»
17.35 «Тарихнама»
17.40 «Құтты қонақ» 
18.00 «Единый народ»
18.30 «Абадан»             
18.45 «Әсем әуен»
19.00 «Өзекжарды» 
19.30 «Арнайы репортаж» 
19.50 «Тарихнама»
20.00 «Ділмар» 
20.40 «Айтыс»

ЖЕТІСУ

КТК

«Қазақстан» телеарнасы 
бағдарламасы телеарна 
жібермегендіктен жариялан-
байды.

Хабар

05.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
06.00 «Кім мықты?»
07.00 «Оян!»
09.00 Мультсериал «Фиш и 
Чипс»
09.30 Сериал «На твоей сторо-
не-2»
11.30 «Бауыржан-шоу»
12.00 «Көзқарас»
12.30, 21.45 Телехикая 
14.00, 20.00 Телехикая «Бахар»
16.00, 23.45 Сериал 
18.00 Новости
18.30 Ток шоу. «Итоги»
19.00 Жаңалықтар
19.30 «Тамаша»
22.45 Сериал 
01.00 ҚР Әнұраны

«Астана» 
телеарнасы бағдарламасы 
телеарна жібермегендіктен 
жарияланбайды.

Евразия 

06.00 «Πаутина» бағдарламасы
07.00 «Koremiz-шоУ» 
бағдарламасы
08.00 «Қайырлы таң. 
Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казахстан!»
10.05 «Жить здорово»
11.00 «Давай поженимся!»
11.50 Многосерийный фильм 
«Анатомия сердца»
13.00 «Пусть говорят»
14.00 «Новости»
14.15 «Жаңалықтар»
14.30 «Qoslike» бағдарламасы
18.30 «Басты жаңалықтар»
19.00 «Koremiz-шоу» 
бағдарламасы
20.00 «Главные новости»
20.35 Многосерийный фильм 
00.30 Ночной кинотеатр. «Жен-
ское дело»

Ктк  

07.05 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)
07.30 «Қыл үстіндегі тағдыр-2»
09.10 Вечерние новости (по-
втор)
09.50 «Золото-2»
12.00 «Спасти веру», мелодра-
ма (повтор)
14.20 «Сашка», мелодрама.
17.20 «Реальная мистика», 
реалити-шоу.
19.30 Кешкі жаңалықтар
20.00 «Астарлы ақиқат», ток-
шоу.
21.00 Вечерние новости
21.40 «Спасти веру», мелодра-
ма.
23.55 «Золото-2»
01.55 «Маруся», мелодрама
02.40 «Өткен күндер-1»,
05.25 «Астарлы ақиқат» 
(қайталау)
06.10 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

КТК

ЖЕТІСУ

   хАБАр
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ЕРЕКШЕ ДАУЫС ИЕСІ

¤НЕР

Өнер – адам жанының сәулесі, ал ән – сол сәуленің 
жүректі тербейтін әуені. Табиғатпен үндесіп, бала 
күнінен әнге құштар болған Бақтыбала өз даусымен 
көпшілікті тәнті етіп, қазақ мәдениетіне өзіндік үлес 
қосты. Қарапайым ауылдан шығып, сахна төрінде 
жарқыраған ол, таланты мен еңбегінің арқасында 
өнерге адалдықтың үлгісін көрсетті.

Ән – адамның жан дүниесінің айна-
сы, көңілінің көкжиегі. Өнер атаулының 
ішінде ең нәзік, ең сыршыл түрлерінің 
бірі – ән өнері. Әсем ән тыңдағанда жүрек 
тебіреніп, жан рахатқа бөленеді. Әннің 
құдіреті – оның адам жанына әсер етіп, 
көңілге түрлі сезім сыйлауында. Осындай 
ерекше дауыс иесі атанған жанның бірі – 
Бақтыбала. Ол бала кезінен әнге ғашық 
болып, табиғатпен үндесе жүріп, үлкен 
өнер жолына қадам басты.

Бақтыбала Рахметолдақызы 1960 
жылы 20 ақпанда қазіргі Қаблиса 
ауылдық округінде дүниеге келген. Мек-
теп табалдырығын Мәмбет ауылындағы 
орта мектепте аттап, кейін оқуын өз ауы-
лында жалғастырды. Бала күнінен өнерге 
жақын болған Бақтыбаланың әншілік 
қабілетін алғаш байқап, оны қолдаған – 
ұстазы Бәтес Қалиев. Ол Бақтыбаланы 
мектептегі іс-шараларға қатыстырып қана 
қоймай, аудандық, облыстық байқауларға 
да жетелеп, оның дарын иесі екенін 
дәлелдеді.

Өнерге деген сүйіспеншілік

Мектепті аяқтаған соң, 
1977 жылы Бақтыбала Мәмбет 
ауылындағы халық театрында 
еңбек жолын бастады. Бұл жерде 
оның шығармашылығы шыңдалып, 
сахналық шеберлігі қалыптасты. 
Бақтыбаланың әншілік жолы 
кездейсоқтық емес еді, себебі 
оның бойындағы өнерге деген ма-
хаббат бала күнінен бастау алған. 
Оның ата-анасы мал бағумен 
айналысқандықтан, жаз жайлауда, 
қыс қыстауда өтетін. Табиғаттың 
әрбір құбылысы – көгілдір тау, сыл-
дырлап аққан бұлақ, жайқалған 
шалғынды дала – Бақтыбаланың 
жан дүниесіне ерекше әсер етіп, ән 
айтуға шабыт беретін.

«Мен табиғатпен сырласқанды 
жақсы көретінмін. Көксу өзенінің 
жағасында тұрып ән айтқанымда 
даусым алысқа жетіп, өзіме ерек-
ше күш-қуат беретін. Табиғат 
– менің алғашқы ұстазым, 
алғашқы тыңдарманым болды», – дейді 
Бақтыбала.

Ол бала күнінен Бибігүл Төлегенова, 
Роза Бағланова, Зейнеп Қойшыбаева, 
Люция Төлешова секілді қазақ 
әншілерінің орындауындағы әндерді сүйіп 
тыңдап, олардан үйренді. Ән өнеріне 
қызығушылығы артып, өз даусын үнемі 
шыңдауға тырысты. Әнді жәй ғана орын-
дамай, оны жүрекпен сезініп айтуды 
үйренді. 

Бақтыбаланың репертуары жан-жақты 
әрі бай. Ол халық әндерін, Қазақстан 
композиторларының туындыларын, 
сондай-ақ қырғыз, орыс, украин әндерін 
орындап, тыңдарман жүрегіне жол тапты. 
Домбырамен дәстүрлі әндерді нақышына 
келтіре орындауы – оның ерекше өнерінің 
айғағы.

Әнші өз дауысына сай шығармаларды 
мұқият таңдайды. Солардың бірі – 
Ж.Тұрсынбаевтың «Қыз қарағай» әні. 
«Бұл әнді Бибігүл Төлегенова апа-
мыз орындаған. «Мен  дәл  сол кісідей 
айтпасам да, халықтың сұранысы 
бойынша орындап жүрмін», – дейді 
Бақтыбала. Уақыт өте келе бұл ән 

оның репертуарындағы ең сүйікті 
шығармалардың біріне айналды.

Өнерге сіңірген еңбегі елеусіз 
қалған жоқ. Ол Көксу ауданының 
құрметті азаматы атанып, құрмет 
грамоталары мен алғыс хаттарға, 
түрлі дипломдарға ие болды. 
Бақтыбаланың шығармашылығы 
- ұлттық музыканың байлығын 
дәріптеп, тыңдарманға рухани азық 
сыйлаудың жарқын үлгісі.

Әнші болу - екінің бірінің 
маңдайына жазылмаған ерек-
ше тағдыр. Ән - жүректің үні, жан 
дүниенің сәулесі. Оны сезіну, 
жүрекке жеткізу – үлкен өнер, ал сол 
өнерді өмірінің мәніне айналдыру - 
нағыз таланттың еншісі. Әншілік - 
тек дауыс пен әуеннің үйлесімі ғана 
емес, ол - ішкі тереңдік, сезімнің 
шынайылығы, тыңдарманның 
жүрегіне жол таба білу. Бұл өнерді 
игеру бар да, оны қастерлеп, таза күйінде 
сақтау, әр нотасын жүрекпен орындау 

- мүлде басқа қасиет. Өнердің 
киесін түсініп, әнге адалдық 
танытқан жан ғана шынайы әнші 
атанады.

Бақтыбала - сол асыл өнердің 
қадірін білген, оны кіршіксіз 
сақтап, халықтың жүрегіне 
әнмен жол тапқан дарын иесі. 
Ол үшін ән - жай ғана әуен 
емес, ол - өмірдің өзі, халыққа 
қызмет етудің ең асқақ жолы. Ән - 
уақыттың сынынан өтетін мәңгілік 
мұра. Бақтыбала әндері де сол 
мәңгіліктің бір бөлшегіне айна-
лып, ұрпақтан-ұрпаққа жететін 
асыл қазына болары сөзсіз. 
Өйткені шынайы өнер ешқашан 
жоғалмайды, ол әрдайым халық 
жадында жаңғырып тұрады.

Әнші отбасының өнер жолы

Бақтыбала бес балалы отба-
сында дүниеге келген, оның кен-
же інісі Мұқтар да әншілікке бейім. 
Әнге деген сүйіспеншілік оның өз балала-
рына да берілді. Бақтыбала бір ұл, үш қыз 

рып, құрақ құрау – ол да бір тамаша сәт!
«Құрақ құрау – жай ғана тігін емес, 

бұл үлкен шығармашылық жұмыс. Әрбір 
түсті, әрбір өрнекті үйлестіру керек. 
Мен құрақ құрағанда туған жерімнің 
табиғатын елестетемін. Жайқалған 
гүлдер, тау етегіндегі алқаптар, 
өзендердің сұлулығы – барлығы менің 
шабыт көзім. Қолөнер де дәл ән секілді 
– жүрекпен жасалуы керек», – дейді ол.

Бақтыбала құрақ құрауды жәй ермек 
емес, сүйікті ісі ретінде қарайды. Ол құрақ  
құрауды кішкентай кезінде анасынан көріп 
үйреніп, осы өнерді  әрі қарай жалғастырып 
алып кетті. Құрақ көрпе сырт көзге әдемі 
көрінгенімен оны құрауда қаншама еңбек 
жатыр! Тек қолдың икемділігі ғана емес, 
сонымен қатар шыдамдылық пен ұшқыр 
қиялды да қажет етеді. 

Ауыл мәдениетін дамыту – 
басты міндет

Бақтыбала ауыл мәдениетін дамытуға 
ерекше көңіл бөледі. «Бүгінде ауыл 
мәдениетін көтеруге мүмкіндік мол. 
Барлық мәдениет үйлері техникалық 
және музыкалық аспаптармен 
жабдықталған. Енді тек халықты 
өнерге тартып, олардың талан-
тын ұштау керек. Іс-шараларға ауыл 
тұрғындарын түгелдей қатыстыру 
қажет. Олардың пікірін тыңдап, мәдени 
бағдарламаларды соған қарай құру керек.  
Жас  таланттарға қолдау көрсетіп, 
оларға бағыт-бағдар беру – біздің 
міндетіміз, репертуар таңдау – үлкен 
талғампаздықты қажет етеді», – дейді 
ол.

Бүгінгі таңда мәдени шаралардың са-
пасы жиі сынға алынады. «Көп жағдайда 
сахналық қойылымдар кезінде киімдерге, 
ән мен күйдің таңдалуына аса мән 
берілмейді. Айтылып жатқан әндердің 
сөзіне назар аударылмайды. Өнер де-
ген – тек ән айтып, сахнаға шығу емес. 
Бұл – үлкен рухани мұра. Сондықтан жас 
әншілерге бағыт-бағдар беріп, оларға 
өнерді шын жүректен сүюді үйретуіміз 
қажет. Сахна деген құдіретті жерде 
өзін ұстай білуді көрермен ықыласына 
назар сала білу, секеңдеп билей бер-
мей әуенге сай қимылдар жасау сияқты 
сахна әліппесін үйрену керек. Қазіргі 
таңда көрермен көңілін өзіңе ауда-
ру оңай емес. Сонда да болса, әртүрлі 
бағыттағы іс-шараларды ұйымдастыра 
отырып, халықтың мәдениетке де-
ген көзқарасы мен қызығушылығын 
арттыра алу өнер саласында жүрген 
мамандарға қойылатын басты талап. 
Қазағымыздың ұлттық ойындарын тек 
Наурыз мерекесінде ғана насихаттау 
жеткіліксіз. Оны жаңа бағытта жандан-
дырып, ұдайы ұйымдастырып отыру 
қажет, дей келе Бақтыбала: «алдағы 
уақытта отбасы болып қатысатын іс-
шараларды көбейтсек жөн болар еді», - 

деп өз ұсынысын білдірді.
 Бақтыбала – ауылдың ғана 

емес, тұтас ауданның айтулы өнер 
тұлғаларының бірі. Оның орындаған 
әндері туған жердің көрінісіндей 
әсерлі, ал өнерге деген сүйіспеншілігі 
шексіз. Ол – табиғатпен үндесіп, 
халқына әнімен қуаныш сыйлаған 
жан. Өнерге деген шынайы махаб-
баты, талмай еткен еңбегі арқылы 
ол туған жерінің мәдени өміріне 
өлшеусіз үлес қосты.

Өнер  мәңгілік  болғанымен «уақыт 
мерзімі» деген ұғым бар. Уақытпен 
есептеспей ән салған кездер келме-
ске кетсе де өзін әлі де сахна төрінде 
тұрғандай сезінетін Бақтыбалаға ән 
әлемінде жүре беріңіз демекпіз. Сах-
на, өнер, үй осы үш сөз үшін өмір 
сүрдік, бәріне де үлгердік, - дейді 
Бақтыбала. Ауыл өнерпазы үшін 
бұл үлкен ерлік. Сондықтан да ол 
ауданның Құрметті азаматы. Сахна-
да қандай сыйлы болса, қоғамдық 
өмірде де солай... Оның әдемі 

әндерінің  әлі де өз тыңдарманы бар. 

Зарина БЫЖЫБЕК

тәрбиелеп өсірді. Ұлы Өркен кәсіби әнші, 
ал қыздары да өнерге жақын.

«Өнер жолы – үлкен жауапкершілікті 
талап етеді. Мұғалім бала 
оқытады, дәрігер адам емдейді, 
олардың еңбегі көзге көрінеді. Ал 
әнші үшін еңбегінің жемісін бірден 
көру қиын. Себебі әншілік – үздіксіз 
еңбекті, дауысты күтіп-баптауды, 
жан-тәніңмен беріле жұмыс істеуді 
қажет ететін сала», – дейді 
Бақтыбала.

Ол мәдениет саласында 40 
жылға жуық еңбек етті. Бұл жыл-
дар ішінде сахнадан түспей, ауыл 
мәдениетін дамытуға бар күш-
жігерін жұмсады. «Кейде үйіміздің, 
бала-шағамыздың бар екенін 
ұмытып кететін кездер болатын. 
Өнерге берілген адам үшін сахна – 
екінші үйің сияқты», – дейді ол.

Құрақ құрау – 
өнердің тағы бір қыры

Бақтыбала тек әнші ғана емес, 
сонымен қатар шебер қолөнерші. 
Ол кейіннен, қолы бос уақытта құрақ 
құрау, көрпе тігу ісімен айналыса ба-

стады. Бұл өнерді де ерекше ықыласпен 
меңгеріп, қолөнер бұйымдарын жасауда 
өз шеберлігін көрсетті. Әнін айтып, оты-
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Туған Тілім–Төрге шық

Тіл мерейі – ел мерейі

Ендеше мемлекеттік тілді білу, оны 
жетік меңгеру – уақыт талабы. Мемлекеттік 
тіл еліміздің бүкіл аумағында, қоғамдық 
қатынастардың барлық саласында 
қолданылатын мемлекеттік басқару, заң 
шығару, сот ісін жүргізу және іс қағаздарын 
жүргізу тілі. Мемлекеттік  тілді  кеңінен 
қолдануға байланысты қиындықтар сот са-
ласына да тән. Осыған байланысты айта-

рым, қазақ тілінің жағдайын жақсартуды 
әрқайсымыз өзімізден бастағанымыз жөн.

Мәселен, Қазақстан Республикасының 
Конституциясының 77-бабы 3-тармағына 
сәйкес, сотта әркім өз сөзін тыңдатуға 
құқылы. Сот ісін жүргізу тілі қағидатын 
қолдану сот процесіне қатысушы адамдардың 
құқықтары мен бостандықтарын қамтамасыз 
етудің құқықтық кепілі болып табылады. 

Азаматтардың сотта өз құқығын тиімді пайда-
лану және қорғауға халықаралық нормалар-
мен және ұлттық заңнамамен кепілдік беріледі. 
Қазақстан Республикасы Қылмыстық процестік 
кодексінің 30-бабы Қазақстан Республикасын-
да қылмыстық сот ісін жүргізу қазақ тілінде 
жүргізіледі, сот ісін жүргізуде қазақ тілімен 
қатар ресми түрде орыс тілі, ал қажет болған 
кезде басқа тілдер де қолданылады деген 
нормамен ашылады. ҚР ҚПК-нің осы бабының 
басқа да нормаларын талдау сот өндірісі 
тілі мемлекеттік тіл екенін айқын белгілеп, 
қазақ тілін білмейтін немесе жеткілікті түрде 
білмейтін іске қатысатын адамдарға олардың 
процестік құқықтарын іске асыру мүмкіндігі 
аударма қызметі арқылы тегін қамтамасыз 
етілетіндігін айқындайды.

 «Ана тілі - халық боп жасағаннан бері жан 
дүниеміздің айнасы, өсіп-өніп түрлене беретін, 
мәңгі құламайтын бәйтерегі», - деп көрнекті 
жазушымыз Жүсіпбек Аймауытов айтқандай, 
елін, жерін сүйген әрбір азаматтың көкірегінде 
ана тіліне деген мақтаныш сезімі болуы ке-
рек. Олай болса, тілге деген жанашырлықты 
әр адам бірінші өзінен бастағаны жөн. Айтар 
болсақ, орыс тілін жай ауызекі сөйлесуде ғана 
білетін қандастарымыз, сот процесі кезінде 
өз ойларын толық жеткізе алмай қиналатын 
тұстары жиі болып тұрады. Алдын ала тергеу 
мемлекеттік тілде жүріп, прокуратура өкілдері 
қазақша сөйлесе, талап арыз осы тілде жазыл-
са, істі қазақ тілінде қарауға тікелей жол ашы-
лып, қазақ тілінде қаралатын істер қатары да 
көбейе түсер еді.

Бақыт ЖаманБалИна,                                                                               
Талдықорған қаласы мамандандырылған                                                         

тергеу соты әкімшісінің басшысы.

мемлекеТТік Тіл – Тәуелсіз елдің негізгі рәміздерінің Бірі. кез кел-
ген өркенИеТТі елдің өзінің Туы, елТаңБасы, әнұраны, шекарасы 
БолаТын секілді, мемлекеТТік Тілі де Болады. демек, мемлекеТТік 
Тіл де - мемлекеТТің негізгі нышандарының Бірі. демек, Тіліміздің 
мерейін көТеріп, мәрТеБесін асырсақ, еліміздің де мерейін көТере 
Түсеріміз даусыз. сондықТан «Тіл мерейі ел мерейі» деген нақыл 
Бекер айТылмаған ғой.

соТ реформасы

Дербес кассациялық 
соттар жұмыс істей бастайДы

Кассациялық сот туралы 2023 жылғы 12 
қыркүйекте еліміздің бизнес-қоғамдастығы 
өкілдерімен кездесуде Президент Қ.К.Тоқаев 
азаматтардың құқықтарын сапалы қорғауды 
қамтамасыз ету үшін жекелеген дербес 
кассациялық соттар құрудың маңыздылығы 
туралы атап өткен болатын. Осы баста-
ма негізінде «Қазақстан Республикасының 
сот жүйесі мен судьяларының мәртебесі 
туралы» Қазақстан Республикасының 
Конституциялық заңына 2024 жылдың 
5 шілдесінде өзгерістер енгізілді. Сол 
өзгерістердің ішіндегі басты жаңалық – 
үстіміздегі жылдың 1 шілдесінен бастап 
елімізде дербес кассациялық соттар қызмет 
ете бастайды.

Бұл өзгеріс барлық іс санаттарының 
кассациялық тәртіпте қайта қаралуына 
мүмкіндік жасау үшін енгізілді. Осы өзгеріске 
дейін кассациялық сот сатысы Жоғарғы 
Соттың құрамында болды. Барлық істерді 
кассациялық сатыда қайта қарала бермейтін. 

Соның салдарынан қылмыстық және 
азаматтық істердің небәрі 5 пайызы ғана 
кассацияға жолданатын. Атап айтқанда 
қылмыстық теріс қылықтар және онша ауыр 
емес қылмыстар туралы істер бойынша; 
сот талқылауы барысында шығарылған, 
сондай-ақ процеске қатысушылардың 
дәлелдемелерін, өтінішхаттарын зерттеу 
тәртібі мен тәсіліне, сот отырысының за-

қылмысТық заң

Заман ағымына қарай 

жетілдіріліп отырады
Қылмыстық  заң деген тіркестерді күнделікті естіп те, оқып та жүрміз. Жалпылама алғанда 

түсінікті де сияқты. Ал, ғылыми тұрғыда бұл тіркес қандай  мағынаны білдіреді. Қылмыстық заң 

дегеніміз — Қазақстан Республикасының Парламенті қабылдаған нормативтік құқықтық акт. 

Қылмыстық заң қылмыстық құқықтың қағидаттары мен жалпы ережелерін, қандай әрекеттін 

қылмыс екендігін айқындайды және олар үшін жаза тағайындауды белгілейді. Қылмыстық 

заңның міндеттері — бейбітшілікті және адамзаттың қауіпсіздігін, адам мен азаматтың 

құқықтарын, бостандықтары мен заңды мүдделерін, меншікті, конституциялық құрылысты, 

қоғамдык тәртіп пен қауіпсіздікті, ҚК-тің 2-бабында көрсетілген басқа да құндылықтарды қол 

сұғушылықтан қорғау және қылмыстың алдын алу болып табылады.

Қылмыстық  заң  жазалау  қатерімен тынып салу арқылы адамның жеке басына, қоғамға, 

мемлекетке кінәлі түрде зиян келтіретін немесе зиян келтіру қаупін тудыратын қылмысты 

әрекеттерді істеуге тыйым салады. Қылмыстық заң — қылмыстық құқықтың негізгі қайнар көзі. 

Сот үкімі, ұйғарымы немесе қаулымы құқықтың көзі болып табылмайды. Олардың тек нақты 

қылмыстық істер бойынша ғана заңдылық күші бар. Қылмыстық заңның ережелері міндетті 

болып табылады. Оларды орындау немесе сақтау лауазымды адамдардың сондай-ақ барлық 

азаматтардың міндеті.
Қазақстан Республикасындағы қылмыстылықпен күрес қылмыстық құқық нормаларына 

сәйкес жүзеге асырылады. Заңды күшіне енген үкім бойынша тағайындалған қылмыстық 

жазаның орындалуы қылмыстық-атқару кодексімен реттеледі.

 Ал, қылмыстық заң заман ағымына қарай жетілдіріліп, толқытырылып отыра-

ды. Сондықтан біздің мемлекетімізде де қылмыстық заңнамалар қажеттілік туындағанда 

өзгетіліп, толықтырылып отырады. Мәселен, қылмыстық заңнаманы оңтайландыру мәселесі 

жайлы алатын болсақ, қазіргі талаптарға сәйкестігін және оның өзгерістеріне уақтылы ден 

қоюды қамтамасыз ету үшін криминология, сот практикасы және халықаралық стандарттар 

саласындағы зерттеулерді талдауға негізделген. Соның арқасында  заңсыз айыптаулардың 

санын қысқартуға, сондай-ақ қылмыстық құқық бұзушылық жасаған адамдарды неғұрлым әділ 

әрі тиімді жаза тағайындауға жол ашылып отыр. Сонымен қатар, қылмыстық заңдылықты 

жетілдіру кезінде елді алаңдатқан қылмыстардан кейін жазаны қатаңдатуға қойылатын талап-

тар да  ескеріліп отырады. Жанар мұқаТаеВа,

Текелі қалалық сотының бас маманы - сот отырысының хатшысы. 

Қазақстан Республикасы тәуелсіздікке қол жеткізгеннен бастап, 
еліміз сот-құқықтық реформаны жүргізуде. Соның нәтижесінде қазіргі 
уақыттағы құқықтық мемлекеттің негізгі талаптарына жауап беретін 
сот жүйесі әрекет етеді. Сонымен қатар, сот дербестігінің негізгі 
мәселелері де өз шешімін тауып, соттардың тәуелсіздігіне кепілдіктер 
берілді. Кассациялық соттардың құрылып, жұмыс істей бастауы осыған 
дәлел болса керек.

асыл қазына

Әркім өз үлесін 
қосуы керек

Еліміздің мемлекеттік тілі – қазақ тілі – 
әлемдегі алты мыңға жуық тілдердің ішінде 
байлығы мен көркемдігі, оралымдылығы 
жағынан алдыңғы қатардан орын алатын тіл. 
Осындай тілдің мұрагері болу, тіл байлығын 
игеру үлкен мәртебе және жауапты іс деп са-
наймын. Дегенмен, осы тілдің маңыздылығын 
біздің үміт артып отырған өскелең ұрпағымыз 
түсінбеуде. Бұған қазіргі қоғамда жастардың 
қазақ тілінде емес, орыс тілінде көп сөйлеуі 
дәлел болса керек. Тіпті, ұлты қазақ бола тұра, 
қазақ тілін білмейтіндер де кездесіп жатады. 
Оның барлығы тікелей өзінің ортасына, отба-
сына және ақпараттық құралдарға байланы-
сты деп ойлаймын.

Сонымен қатар, сот ісін жүргізуде де 
мемлекеттік тілдің қолданылмауы тілге байла-
нысты заңдар талаптарын өрескел бұрмалау 
салдарынан туындаған өзіміздің жасанды 
проблемаларымыз. Тілге өгейлікті өзге емес, 
өзіміз жасап отырмыз. Қолымыздан келгенше 
заңға сүйеніп, тілдің пайдалануын талап етсек, 

қазақ тілін толық қажеттілікте айналдырған бо-
лар едік. Сот ісін мемлекеттік тілде жүргізу тек 
соттардың жұмысы емес. Бұл өзекті мәселеге 
қолдарында  биліктері мен жарлықтары бар Ішкі 
істер ведомствосының, Қаржы полициясының 
және басқа да құқық қорғау органдарының бас-
шылары, сондай-ақ еліміздің Бас прокуратура 
да баса назар аударғаны жөн.

Айтап айтсақ, әрбір сотқа жүгінуші азамат, 
сотта қаралатын мемлекеттік тілдегі істердің 
көрсеткішіне өз үлесін қоса алады. Өйткені, 
сот ісін жүргізу тілі заң талаптары бойынша, 
сотқа талап арыз (арыз) берілген тілге қарай 
сот ұйғарымымен белгіленеді. Сондықтан 
қарапайым халық заңгерлердің жетегіне 
жүрмей, арызды ана тілінде берсе мемлекеттік 
тілде қаралатын істер саны да көбиері хақ.

арман аманғалИеВ,                                                                           
Талдықорған қалалық сотының 

бас маманы.

қазақ тілі – біздің рухани негізіміз. Біздің міндетіміз – оны барлық салада 
белсенді пайдалана отырып дамыту, тілдің қолданылу аясын арттыруға күш 
салу. қазірігі таңда мемлекет тарапынан тілдік қорымызды үздіксіз жетілдіріп 
отыру үшін заңдар қабылданып, бағдарламалар жасалған. осы мүмкіндіктерді 
пайдаланып мемлекеттік тілдің қолдану өрісін кеңейту өз қолымызда.

әлеумеТТік дерТ

СыбайлаС жемқорлықпен 
күреС шаралары

Қазіргі таңда қоғам алдындағы өзекті 
мәселелердің бірі - сыбайлас жемқорлық. Осы 
келеңсіз құбылыстың үдеп бара жатқаны ұрпақ 
тәрбиесіне зиян әкелетіні бәрімізді алаңдатады. 
Бұл мәселеге тереңірек үңілетін болсақ, сы-
байлас жемқорлық ел болашағына, ұлттық 
қауіпсіздікке үлкен зиянын тигізеді. Яғни, осы 
келеңсіз құбылыспен күресу барша халықтың 
алдында тұрған ортақ мәселе екені айқын. Сы-
байлас жемқорлық — бұл адамның көздеген 
мақсатына оңай әрі тез жету үшін, «Ауырдың 
астымен, жеңілдің үстімен» жүріп, оңай жолды 
таңдау арқылы Қазақстан Республикасының 
бекітілген заңын бұзып, ақша ұсынуы және 
оны өз еркімен қабыл алуы. Сыбайлас 
жемқорлық сөзінің өзі сындыру, құрту, бүлдіру 
деген мағынаны білдіреді. Бұл бізге сыбайлас 
жемқорлық кез келген елді құртып, халықтың 
арасына іріткі салып, келешегіміздің бұлыңғыр 
болатынын түсіндіреді. 

Сондықтан біздің мемлекетімізде сыбай-
лас жемқорлықпен күресу шаралары үздіксіз 
жүргізіліп келеді. Соның бірі – бүгінде сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы саясаттың 2022-2026 
жылдарға арналған тұжырымдамасы жұмыс 
істеп жатыр. Құжат сыбайлас жемқорлықтың 
алғышарттарын жүйелі түрде жоюға, 

жауапкершіліктің бұлтартпастығын қамтамасыз 
етуге, қоғамдық сананы түбірінен өзгертуге 
арналған. Негізгі мәселенің бірі – шенеуніктердің 
заңсыз байығаны үшін жауапкершілігін енгізу. 
Оның ішінде фискалдық және мансаптық санк-
циялар шенеуніктің шығыстарын анықтауға 
мүмкіндік беретіні ескеріліп, жұрт талайдан 
бері зарыға күтіп жүрген жалпы декларациялау 
мәселесін шешу көзделеді.

Мәселен, тұжырымдамада: «Жауапты 
мемлекеттік лауазымды атқаратын, сондай-
ақ мемлекеттік функцияларды орындауға 
уәкілеттік берілген, оларға теңестірілген 
адамдарға және олардың отбасы мүшелеріне 
қызметтік міндеттерін атқаруына байланысты 
сыйлықтарды алуға және сыйға тартуға толық 
тыйым салу көзделген.

Аталған адамдардың жақын туыстарымен, 
жұбайларымен және жекжаттарымен бірге 
қызмет (жұмыс) істеуіне жол бермеу туралы 
нормалар күшейтілді. Мемлекеттік лауазымға 
кандидаттар мемлекеттік ұйымда жұмыс 
істейтін туыстары туралы  деп атап хабардар 
етуге міндетті», деп атап көрсетілген.

әсел қасеноВа,                                                                                                                    
Талдықорған қалалық сотының                                                                                      

бас маманы-сот отырысының хатшысы.

лында тәртіп сақтауға қатысты, мемлекеттік 
және жекеше айыптаушының айыптау-
дан бас тартуына байланысты мәселелер 
бойынша, үкімді орындауға байланысты 
мәселелер бойынша және тергеу судьясы 
шығарған сот актілері кассациялық тәртіпте 
қарауға жатпайтын.

Әрине, мұндай шектеулер азаматтардың 
қонституциялық құқықтарын қолдануға 
өз кедергісін келтірді. Себебі, әркім өз 
құқықтары мен бостандықтарының сот 
арқылы қорғалуына құқығы бар деп Ата 
Заңымызда анық жазылған-ды.

Кассациялық соттар - бұл төменгі 
соттардың заңды күшіне енген шешімдеріне 
шағымдар бойынша істерді қарайтын сот 
органдары. Олардың негізгі міндеті - бірінші 
және апелляциялық сатыдағы судьялар 
қабылдаған сот шешімдерінің заңдылығы 
мен дұрыстығын тексеру.

Қазақстанда енгізіліп жатқан кас-
сациялық соттар  –  сот жүйесін жаңғыртуға 
арналған жаңа саты. Олардың негізгі міндеті 
– әділдікті қамтамасыз ету, қателіктер мен 
заң бұзушылықтардың алдын алу, сондай-ақ 
апелляциялық соттардың шешімдерін қайта 
қарау мүмкіндігін ұсыну.

ержан ЖанұзақоВ,
алматы облысының қылмыстық 

істер жөніндегі мамандандырылған 
ауданаралық сотының төрағасы.
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Здоровье

Коррупция

Каждый должен 

проявлять нетерпимость

Также в этой работе особая роль отводится средствам массовой информации. По-

скольку, обеспечение постоянного информирования населения о ходе борьбы с корруп-

цией в стране, пропаганда антикоррупционной политики государства, внедрение специ-

альных образовательных программ должны способствовать формированию нетерпимого 

отношения общества к проявлению коррупции, росту доверия к институтам власти. 

Необходимо отметить, что если ранее функции по выявлению, пресечению, предупре-

ждению коррупционных правонарушений относились к ответственности в пределах своей 

компетенции органам прокуратуры, национальной безопасности, внутренних дел, государ-

ственных доходов, военной полиции, антикоррупционной службой, пограничной службой 

Комитета национальной безопасности, теперь принятием Закона к основному субъекту 

противодействия коррупции отнесли специализированный уполномоченный орган – анти-

коррупционную службу. 
Следует понимать, что борьба с коррупцией не ограничивается фактами взяточни-

чества среди чиновников, государственных служащих и созданием нового органа для 

противодействия ей. Данная «война» требует кардинальных мер и изменений в различ-

ных сферах жизнедеятельности государства, начиная с обучения ребенка в детском саду 

принципам «нулевой терпимости» к  коррупции до разработки и внедрения эффективной 

законодательной базы. Поэтому каждый гражданин, который сталкивается признаками 

коррупции должен проявлять нетерпимость к этому негативному явлению и немедленно 

предпринять меры предотвращению незаконных действий. К тому же, в соответствии со 

статьей 24 Закона РК «О противодействий с коррупцией» лицо, сообщившее о факте кор-

рупционного правонарушения или иным образом оказывающее содействие в противодей-

ствии коррупцией, находится под защитой государства и поощряется в порядке, установ-

ленном Правительством Республики Казахстан. Манап дЖАНГАЗиев,

старший судебный пристав Текелийского городского суда.

Всем известно, что проблема коррупции в современных условиях 

превратилась в проблему мирового масштаба и Казахстан являясь ча-

стью мировой структуры, в которой одним из главных направлений 

государственной политики является борьба с коррупцией, также при-

нимает ряд мер, в т.ч. нормативно-правового, административного и 

профилактического характера.

СоциАльНое Зло

Несмотря на предпринятые государ-
ством усилия, посредством междуна-
родных соглашений против коррупции, 
принятием Закона Республики Казахстан 
от 18 ноября 2015 года № 410-V ЗРК «О 
противодействии коррупции», корруп-
ция продолжает представлять серьез-
ную угрозу для общества и государства 
в целом, препятствует надлежащему 
управлению, развитию и извращает конку-
ренцию.          Негативное явление кор-
рупционных преступлений оказывает 
значительное влияние на формирование 
морально-идеологических устоев в обще-
стве. В результате у населения вырабаты-
вается высокая терпимость всех основных 
слоев общества к коррупции, формируется 
снисходительное отношение к данному яв-
лению. По большому счету там, где есть 
возможность совершить нарушения, есть 
и угроза коррупции. Ее причина кроется в 
готовности людей принимать нечестные 
правила и по ним играть. Искоренить такой 
моральный изъян, наладить сбитые нрав-
ственные настройки очень трудно. 

Необходимо сказать, что одним из 
основных принципов искоренения корруп-
ции является необходимость усилий всех 
государственных органов, призванных ве-
сти данную работу. Они должны быть на-
правлены на резкое снижение коррупции, 
оздоровление моральных устоев обще-
ства. Это означает уже не пробелы в зако-

нодательстве, а недостатки самих исполни-
телей, повышение качества человеческого 
капитала и качества управления. Государ-
ственные служащие работают с людьми, 
поэтому они должны уметь слышать и слу-
шать. Быть достойными представителями 
государства – ответственность и честь.  
Вместе с тем борьба с коррупцией не ста-
нет результативной, если само общество, 
каждый гражданин не проявит решимость 
противостоять коррупции, а государствен-
ное управление не будет компетентным и 
эффективным.

Также следует помнить, что одним из 
важных методов борьбы с коррупцией, 
однозначно является обязательное соблю-
дение закона. Большую роль в этом играет 
и моральная сторона. Высокоморальный 
человек не будет нарушать законы. Еще в 5 
веке до н.э. китайский мудрец Конфуций го-
ворил: «Все люди должны соблюдать свои 
обязанности - отец должен быть отцом, сын 
сыном, правитель правителем». Из этого 
следует, что мы должны соблюдать законы, 
каждый человек на своем месте должен вы-
полнять свои обязанности честно, добросо-
вестно и ответственно, и ни в коем случае 
не идти на поводу у коррупционеров.

Шолпан иЗГуТТиевА,                                                                                     
главный специалист-секретарь 

судебного заседания 
специализированного следственно-

го суда города Конаев

Для искоренения необхоДимы 
совместные усилия

Проведено более 100 уникальных оПерации
в НАучНоМ цеНТре педиАТрии и деТСКой хиурГии проводяТСя уНи-

КАльНые оперАции по эНдопроТеЗировАНию КрупНых СуСТАвов при 
оСТеоСАрКоМАх у деТей. оСТеоСАрКоМА – эТо редКАя ЗлоКАчеСТвеННАя 
опухоль КоСТей. вСТречАеТСя чАще у деТей СТАрШе 10 леТ. оперАции в 
НАучНоМ цеНТре проводяТСя С 2012 ГодА. ЗА 13 леТ проведеНо более 100 
СлоЖНых орГАНоСохрАНяющих уНиКАльНых оперАции деТяМ  С редКиМи 
ЗлоКАчеСТвеННыМи опухоляМи КоСТей (КолеННый, плечевой, ТАЗобе-
дреННый), передАеТ преСС-СлуЖбА Нцпдх.   

В РК ежегодно остеосарко-
мой заболевает примерно 20-
25 подростков. Более 50% всех 
остеосарком локализуется вбли-
зи коленного сустава, плечегого 
сустава около 30%. 

В последние годы, благо-
даря внедрению высокодозной 
химиотерапии при опухолях ко-
стей повысилась выживаемость 
и снижение метастазирования 
в другие органы. Это позволило 
сохранить пораженную конеч-
ность в большинстве случаев 
-более 90%. То есть, детям с 
этой патологией  практически 
больше не ампутируют конечно-
сти, за исключением некоторых 
запущенных случаев. 

Внедрение новых методов 

лечения остеосарком позволит 
приблизится к мировым резуль-
татам эффективности. 

«В НЦПДХ  операции по со-
хранению конечности с примене-
нием эндопротезов при костных 
саркомах у детей и подростков 
проводятся с 2012 года. Благо-
даря возможности приобретения 
центром современных модуль-
ных эндопротезов и применения 
интенсивной высокодозной хи-
миотерапии увеличился возмож-
ность осуществления органосох-
раняющих операций, а так же 
улучшились результаты комби-
нированного лечения остеосар-
комы у детей. Онкологические 
эндопротезы являются индиви-
дуальными, не похожими орто-

педическим протезам и являют-
ся мегапротезами. В настоящее 
время данный вид хирургическо-
го лечения выполняется у более 
90% детей с остеосаркомой, в 
свою очередь  который позволя-
ет улучшить социальную адап-
тацию ребенка и качество его 
жизни» - сказал заведующий от-
делением хирургии №2 НЦПДХ, 
врач высшей категории, детский 
онкохирург, онкоортопед  Бахрам 
Жумадуллаев. 

Общее выздоровление по за-
вершении терапии с сохранени-
ем конечности в настоящее вре-
мя в нашей стране составляет 
71%. Этот результат сопоставим 
данными результатов междуна-
родных мультицентровых цен-
тров по изучению остеосаркомы. 

Последние годы были внедре-
ны органосохранные операции 
с применением индивидуально 
изготовленных малоинвазивных 
удлиняющих протезов для детей 
младшего возраста с низким ро-
стом. 

Всего за 13 лет в  Научном 
центре педиатрии и детской хи-
ургии   выполнены более 100 ор-
ганосохраняющих операции при 
остеосаркоме с эндопротезиро-
ванием крупных суставов (колен-
ный, плечевой, тазобедренный). 
При этом сохранены не только 
конечности, но и качество жизни 
пациентов. 

Дети наравне со своими свер-

стниками посещают школы, учат-
ся в университетах, посещают 
тренажерные залы, бассейны 
и ведут активный образ жизни. 
Более того пациенты научного 
центра становясь взрослыми 
создают собственные семьи и 

становяться родителями 2-3 здо-
ровых детей. 

Эти достигнутые результаты 
вдохновляют врачей, а главное 
– новых пациентов находящихся 
на стадии терапии!

Ш. хАМиТов.
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Ербол  Хамитов 
әлЕм чЕмпионы атанды

ТОПЖАРFАН

Биатлон

2025 жылғы Азия ойындарында алтын медаль жеңіп алған биатлоншы Владислав Киреев мәре сызығын 
кескеннен кейін жарыс туралы алғашқы әсерін айтты, деп хабарлайды KAZ.NUR.KZ Ұлттық Олимпиада 
комитетіне сілтеме жасап.

кейінгісі – Әлем кубогы кезеңдері. Жалпы жарыстар жалғаса 
береді, өйткені Олимпиадаға жолдама алу үшін ұпай жинауы-
мыз керек.

Сондай-ақ әрдайым өзіңнің командалас әріптесіңмен бірге 
халықаралық жарыстарда жеңіс тұғырына көтерілген ерекше 
қуаныш сыйлайды. Вадимді жүлдесімен құттықтағым келеді. 
Оның да жеңіс тұғырында тұрғаны тамаша сезім. Себебі біз бірге 
жаттығып, көп сәттерді бірге өткеріп жүрміз, - деді Владислав 
Киреев.

Еске сала кетейік, 10 шақырымдық спринтте биатлоншы от-
андасымыз Вадим Куралес Азия ойындарының күміс жүлдегері 
атанды. Ол мәре сызығын екінші болып кесіп, Владислав                     
Киреевтен +25,7 секундқа қалып қойған еді.

Ербол Хамитов пара биатлоннан әлем чемпионы атанды. Қазақстан 
әлемдік дода пара биатлоннан алғаш рет алтын медальға қол жеткізіп отыр, 
деп хабарлайды KAZ.NUR.KZ Спор комитетіне сілтеме жасап.

пара биатлон

Пара биатлоннан әлем 
чемпионаты Словенияның 
Поклюка қаласында 4-9 
ақпан аралығында өтті.

27 жастағы Петропавл 
тумасы Ербол Хамитов 
жекелей жарыста 12.5 
км қашықтықты 35:29.01 
уақыт аралығында игеріп, 
әлем чемпионы атанды.

Күміс медаль 
канадалық Дерек Запла-
тонскийке (35:36:3 ), ал 

қола жүлде америкалық Аарон Пайкке (35:37:8) бұйырды. Тағы бір қазақстандық 
спортшы Сергей Усольцев осы қашықтыққа жарыста 13-орыннан көрінді.

Айта кетейік, Словениядағы әлем чемпионатында бұған дейін Ербол Хамитов 
7,5 қашықтыққа жарыста қола жүлдегер атанған болатын.

Ал 2023 жылы Ербол Хамитов пара шаңғы жарысынан әлем чемпионы болған 
еді. Сондай-ақ ол 2022 жылғы Бейжіңдегі Қысқы Паралимпиада ойындарының 
қатысқан.

«Өте бақыттымын. 
Бұл менің халықаралық 
деңгейдегі алғашқы 
медалім. 15 жасымда 
осындай жетістікке 
жеткеніме қуаныштымын. 
Бапкерлеріме алғысымды 
білдіргім келеді.

Бұл спортқа мен 5 
жасымда келдім. Айта 
кетерлік жайт, фристайл-
акробатикамен менің үлкен 
әпкем де айналысқан. 
Өкінішке қарай, қазір 
ол мансабын аяқтады. 
Балалық шағымда әрдайым 
әпкеммен бірге спортзалға баратынмын.

Кішкентай кезімнен батутқа қызығатынмын. Біраз уақыт өткеннен кейін секцияға 
жазылуды шештім. Менің алғашқы бапкерім Эльмира Сабировна болды. Қызық, мен 
бастапқыда басқа бапкерге жазылуды ойлаған едім, бірақ Эльмира Сабировна мені 
өз тобына шақырды.

Азия  ойындарында  біз  бапкеріміз  қойған  тапсырмаларды  орындап, 
жетістікке жеттік. Алдағы уақытта FIS рейтингінде ұпай жинап, Олимпиада 
ойындарына қатысуға лицензия аламыз.

Ең басты арманым - Олимпиада ойындарында жүлдеге қол жеткізу. Алда 
көп жұмыс тұр, бірақ бапкеріміздің басшылығымен біз одан әрі дамып, 
нәтижелерімізді жақсартып, ілгері жылжуға тырысамыз», - деп айтты 
Асылхан.

Айта кету керек, Азиадада аралас командалық турнирде 
фристайл-акробатикадан ел намысын 2025 жылғы Азия 
ойындарының қола жүлдегері Аяна Жолдас, сондай-ақ 
Шерзод Хаширбаев пен Асылхан Асан қорғады. 
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Фристайл-акробатикадан Қазақстан құрамасының спортшысы асан асылхан 
Харбинде (Қытай) өтіп жатқан 2025 жылғы азия ойындарында күміс медаль 
жеңіп алған еді. бұл нәтижеге 15 жасында қол жеткізген спортшы бұл жеңісінен 
кейін қандай сезімді бастан кешіргенін айтты, деп хабарлайды Olympic.kz.

Он бес жасар өрен 
қОлаға қОл сОзды
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Д. Беллингем әлемДегі ең 
қымБат футБолшы атанДы

Футбол

«реал мадрид»  клубы мен англия құрамасының жартылай 
қорғаушысы джуд беллингем қазіргі таңда әлемдегі ең қымбат футбол-
шылар рейтингінде бірінші орында тұр. бұл туралы KAZ.NUR.KZ Спорттық 
зерттеулер халықаралық орталығының ресми сайтына сілтеме жасап ха-
барлайды.

Д е р е к к ө з д і ң 
мәліметінше, 21 жастағы 
жартылай қорғаушы Джуд 
Беллингем қазіргі уақытта 
әлемдегі ең қымбат фут-
болшылар рейтингінде көш 
бастады.

«Реал Мадрид» пен 
Англия құрамасының жар-
тылай қорғаушысы қазіргі 
уақытта 251,4 млн еуроға 
бағаланып отыр.

Джуд Беллингемнен 
кейінгі орында «Манче-
стер Сити» клубының норвегиялық шабуылшысы Эрлинг Холанд тұр (221,5 млн еуро). 
Ал «Реал Мадрид» клубының бразилиялық ойыншысы Винисиус Жуниор үздік үштікті 
түйіндеді (205,7 млн еуро).

«Барселона» мен Испания құрамасының 17 жастағы футболшысы Ламин Ямаль да 
қымбат ойыншылар қатарында 4-орынға жайғасқан: қазіргі уақытта ойыншы 180,3 млн 
еуроға бағаланып отыр. Ал 175,2 млн еуроға бағаланған «Реал Мадридтің» шабуылшы-
сы Килиан Мбаппе 5-орыннан көрінді.

Еске  салайық,  әлемдегі ең қымбат ойыншы Джуд Беллингем Испания 
Суперкубогының жартылай финалдық матчында «Мальоркаға»  қарсы өткен ойында 
гол соғып, командасына жеңіс сыйлады.

Қос спортшымыз алтын мен күмісті Қанжығалады

ҰОК баспасөз қызметінің хабарлауынша, Владислав                                                                                                                      
Киреев бұл медальдің Қазақстан құрамасы үшін аса маңызды 
болғанын атап өткен. Сондай-ақ тұғырдан оның командаласы 
Вадим Куралесті көргеніне қуанышты екенін айтқан.

Бұл – өте маңызды жарыс, өте маңызды медаль. Тек мен 
үшін ғана емес, бүкіл Қазақстан үшін, еліміздің спортшыла-
ры үшін де. Азия ойындары – Олимпиададан кейінгі ең ірі 
додалардың бірі. Сондықтан кез келген жүлде бізге өте қажет, 
әрі бағалы. Ал біз бірден екі медаль жеңіп алдық – алтын және 
күміс!

Мұндай жетістікке жеткенімізге өте қуаныштымын. Бұл 
бізге алдағы жарыстарға үлкен сенімділік береді. Бірақ 
демалуға уақыт жоқ. Келесі жарыс – Әлем чемпионаты, одан 

пауэрлиФтинг

ЕлордалыЌ ¦стаз Екі 
алтын мЕдаль ЕншілЕді

мысыр астанасы Каир қаласында өткен пауэрлифтингтен ашық әлем 
чемпионатында астаналық бастауыш сынып мұғалімі екі алтын медаль 
алды, деп хабарлайды KAZ.NUR.KZ елорда әкімдігінің ресми сайтына 
сілтеме жасап.

Айгүл Ержанова -                                                                
Райымбек батыр атындағы 
№50 «Қазғарыш» мектеп-
лицейінің бастауыш сынып 
мұғалімі. 20-ға жуық мемле-
кеттен келген әйелдер ішінен 
54 жастағы ұстаз жасының 
үлкендігіне қарамастан ел на-
мысын қорғап 100 кг ауыр 
зілтемірді көтеріп, рекордтық 
көрсеткішті бағындырды.

Айгүл Тұрғанбайқызы 
спорттың бұл түріне 52 жа-
сында келген. Бір жарым жыл 

ішінде ауыр атлетиканы меңгеріп, бұған дейінде бірнеше мәрте әлем чемпионы атанған.
«Қазақстан бұл жарысқа бірінші рет қатысып отырғандықтан, бастапқыда мені 

Қытайдан келген қатысушы деп ойлады. Алайда рекордық көрсеткіш көрсеткенімде 
Қазақстаннан  келгенімді  біліп,  барлығы қошемет көрсетті», - дейді Айгүл Тұрғамбайқызы.

Өткен жылы мемлекет басшысының қолынан білім саласына айтарлықтай үлес 
қосқаны үшін «Қазақстанның еңбек сіңірген ұстазы» атағын  алған  Айгүл Тұрғанбайқызы 
ата-аналары мен оқушыларына білім мен қатар спортты да меңгеріп, адам бойын-
да жатқан жаңа қырларды кез келген жаста ашуға, әлемді бағындыруға болатынын 
көрсеткісі келетін айтады.

Айта  кетейік, алдағы  уақытта  спортшы  ұстаз Африкада өтетін жарыста ел намы-
сын қорғайды.
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Сантехникалық жұмыстар жасаймын. 
Тел: 8 747 388 83 66

Сантехникалық жұмыстар жасаймын.  
Тел: 8 705 726 99 18

Жүк жеткізіп береміз, эвакуатор да бар.
Қала іші мен қалааралық бағыттарға бара-
мыз.

8 705 555 96 31 

• Мектеп асханасына наубайшы керек. 
8 707 343 29 86 

• Қолдың сары майы мен құрт сатамыз. 
Қапал ауылынан келеміз 8 771 559 9582

• Жөндеу жұмыстарынан кейін үй жи-
наймыз, тазартамыз. 8 708 568 04 16

• Жүк машинасымен жүк тасимын. Тел: 
8 707 585 14 70

• Құрылыс және әрлеу жұмыстары-
ның барлық түрін жасаймыз: дәнекерлеу, 
қабырғаларға левкас, ламинат, декор па-
нель, т.б. 8 700 981 09 83 

• Отын кесемін тел: 8 708 621 74 96 

• Ауылды жерде фазенда сатылады, үй 
2 қабатты, ішінде су, свет, душ, дәретхана 
бәрі бар. Қыстық-жаздық қорасымен, 
жайылымға ыңғайлы. Малға жайлы жер. 
Бөліп төлеуге келісемін. Баға келісімді. 

8 778 520 53 73.

• Талдықорғанда «Мерекелік» саяжай-
да үй сатылады. 4 бөлмелі. Монша бар. Су, 
свет, газ бәрі келіп тұр.  Тел: 8 707 991 05 09

ДезинФекция қызмеТі

\

Адамдар мен Үй жануарлары 
үшін қауіпсіз тек сертификатталған 
дезинфекциялық құралдар

Дезинфекциялық жұмыстарды зама-
науи және қуатты, жоғары сапалы құралмен 
жүргізу. Тарақандар мен құмырсқалардан, 
бүргелерден және т.б. жәндіктерді 100% 
иіссіз, кәсіби және қауіпсіз жою.

20-60 минут ішінде барамыз
24/7 жұмыс істейміз.
1 айға дейін кепілдік және жеңілдіктер 

де бар.
Тел: 8 702 668 88 90
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